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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

آی پی اس ژورنال

کوروش ضیابری |  

در بحبوحه اعتراضات اخیر حامی فلسطین در یکی از 

دانشگاه های آمریکا، ایران برای منحرف کردن توجه 

غیرمنتظره تشویق کننده  یک  به عنوان  نظام خود   از 

 )an unlikely cheerleader( ظاهر شده بود. بعدازظهر 

18 آوریل بود که افسران اداره پلیس نیویورک به محوطه 

دانشگاه کلمبیا رفتند تا اردوگاه همبستگی را از بین ببرند 

که توسط دانشجویان مخالف جنگ جاری در غزه برپا شده 

بود. اردوگاه و تظاهرات گسترده طرفدار فلسطین قبل از 

آن همچنان یک نقطه بن بست باقی مانده بود، زیرا دولت 

درگیر جستجوی راه حل بود. اکنون، سال تحصیلی جدید 

آغاز شده و اعتراضات متناوب در اطراف دانشگاه به راه افتاده 

است. در روز اول کلاس ها، معترضان رنگ قرمز را بر مجسمه 

نمادین آلما ماتر پاشیدند که این مجسمه بر محوطه دانشگاه 

مورنینگ ساید قرار گرفته بود. معترضان، دولت را به نادیده 

گرفتن مصائب شهروندان فلسطینی متهم کردند. دانشگاه 

کلمبیا تنها مؤسسه آکادمیک بزرگی نبود که لشکرکشی 

بی امان ارتش اسرائیل با تلفات غیرنظامیان متعدد در نوار 

غزه، باعث خشم اخلاقی دانشجویان شده بود. مانند سایر 

مدارس، دانش آموزان کلمبیا حاضر به تسلیم نبودند مگر 

اینکه به خواسته های آن ها توجه شود. )از جمله واگذاری 

نهادی از اسرائیل( اما کالج آیوی لیگ به زودی به طرحی 

برای سایر دانشگاه ها تبدیل شد تا به طور مشابه از پلیس 

برای خاموش کردن شورش دانشجویان خود استفاده کنند.

سرکوب اعتراضات دانشجویی

صحنه های آشکارشده حتی شباهت زیادی به زندگی معمولی 

پرنشاط در محوطه دانشگاه نخبگان آمریکایی نداشت. 

مینوش شفیق، اقتصاددان مصری-بریتانیایی که اولین 

سال مدیریت کلمبیا را برعهده داشت، از ریختن وسایل 

دانشجویان معترض به کوچه ها گرفته تا اخراج آن ها از محل 

اقامت شان، تدابیر ریاضتی را به اجرا گذاشت که خودش 

برای رونمایی از آن آمادگی نداشت. برای یک چیز، یورش 

پلیس در روز 18 آوریل اجازه داده شد که منجر به صحنه های 

نادری از دستگیری و ضرب و شتم دانشجویان شد، آن چیز 

مجوز توسط رئیس جمهور بود. اخراج ها، تعلیق ها، ممانعت 

از دسترسی به خوابگاه و سالن غذاخوری و تعطیلی 10 روزه 

پردیس، تنها سطح شرایط اورولی دانشگاهی را که به عنوان 

چراغ مناظره و آزادی آکادمیک شناخته شده بود، خنثی 

کرد. مدت کوتاهی پس از پخش فیلم تکان دهنده خشونت 

پلیس در سراسر دانشگاه های آمریکا به تلویزیون های 

سراسر جهان، دولت ایران واکنشی غم انگیزی نشان داد. 

برندهشدندررقابت
برایرهبریفضا

دستاورد ایران ازدستاورد ایران از
 سرکوب  سرکوب دانشگاه کلمبیا دانشگاه کلمبیا 
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واشنگتن پست

جورج/دی یانگ/هایداموس  | 

از زمان به قدرت رسـیدن در مـاه جولای، 

رهبری سیاسـی جدید ایـران علاقه خود 

را به تعامـل مجدد با غرب نشـان داده که 

می تواند روابط را بازسازی کند و تحریم ها 

را برای این کشـور منزوی کاهش دهد.

بـرای ایـران، تعامـل در حـال حـاضر 

دشـوارتر از همیشـه اسـت. تهران عمیقاً 

درگیـر مناقشـه اسرائیـل و لبنـان اسـت. 

فروپاشـی  حـال  در  هسـته ای  توافـق 

اسـت. تحریم هـا اقتصـاد را فلـج کـرده 

و ایـن هفتـه، آمریـکا ایـران را بـه ارسـال 

موشـک های بالسـتیک بـه روسـیه متهم 

نمود و تحریم های جدیدی را اعمال کرد.

با این حال، دیپلمات ها و مقامات منطقه 

می گوینـد، بعیـد اسـت کـه تحـولات این 

هفته تلاش های مسعود پزشکیان را برای 

خارج کردن کشورش از انزوا منحرف کند.

یـک دیپلمات گفـت: زمـان به نفـع ایران 

نیسـت. وی گفت: به نظر می رسـد ایران 

مشـتاق بـه دسـت آوردن نوعـی پیشرفت 

به سـمت تعامل بـرای کاهش فشـارهای 

داخلـی و بین المللی اسـت.

زمانـی کـه کشـورهای اروپایـی بـه ایـران 

هشـدار دادنـد کـه انتقـال موشـک های 

بالسـتیک بـه روسـیه بـه »خـط قرمـز« در 

جنـگ اوکرایـن نزدیـک شـده، تحریم هـا 

ملایم تـر از حد انتظـار به نظر می رسـند. 

به گفته نیکول گراجوسکی، یکی از افراد 

موسسه کارنگی، قرارداد موشک بالستیک 

با روسیه، که وزارت خزانه داری مدعی شد 

مدت هـا قبـل از قـدرت گرفتن پزشـکیان 

مورد مذاکـره قرار گرفته، نمونـه ای از این 

اسـت که چگونه سیاسـت ایران اغلب در 

دو مسیر پیش می رود.

پس از کشته شدن اسماعیل هنیه، ایران 

قول پاسخ »قاطعانه« داد.

از زمـان انتخـاب پزشـکیان، ایـران بـه 

دولـت بایدن نشـان داده که بـه گفت وگو 

علاقه منـد اسـت، امـا مقامـات آمریکایی 

منتظـر نشـانه هایی از حمایـت رهـبری 

هسـتند که تصمیم گیرنده نهایی اسـت.

پزشـکیان بـا وعده هایـی مبنی بـر بهبود 

اقتصـاد از طریـق پایـان دادن بـه انـزوا، 

کارزار انتخاباتـی خـود را اعـلام کـرد و 

همانطـور کـه او کابینـه خـود را سـاخت، 

انتصابات او نشان دهنده تأکید بیشتری 

بـر دیپلماسـی اسـت. 

ibit.ly/W53Tf

چالش های جدی ایران برای 
تعامل مجدد با غرب 

دستاورد ایران از سرکوب دانشگاه کلمبیا 
سیاست خارجی ایران

در حالی که درام ها پشت سر هم 

پخش می شدند، این اعتباری پرهزینه 

بود که بسیاری از افراد جامعه از آن 

استفاده می کردند. محقق اصلاحیه 

اول و رئیس سابق دانشگاه به عنوان 

»مدافع آزادی بیان« یکی از حرکات 

برجسته اش را انجام داد، لی بالینجر 

قبلاً زوایای بسیاری با ایران داشت، اما 

بعدها این موضوع را به دلیل اشتراکات 

اخلاقی اش راجع به موضوع فلسطین 

کنار گذاشت. او به موارد بسیاری اشاره 

کرد، او همچنین اذعان مرد که از نظر 

اداری، سرکوب اعتراضات دانشگاه 

می تواند یک درمان کوتاه مدت موثر 

باشد، آرام بخشی که برای بیمارانی 

آشفته  به شدت  که  تجویز می شود 

آسیب،  کنترل  با  سپس،  هستند. 

همه چیز به حالت عادی باز می گردد، 

اما مخالفان آزادی بیان این پاسخ 

را به عنوان تجاوز گروهی از مدیران 

تلقی نمی کنند. آن ها این شانس را 

داشتند که ایده دموکراسی را نادرست 

توصیف کنند.

یک تشویق کننده غیرمنتظره که این 

جریانات را تغییر داد، دولت ایران 

بود که با یک  کارزار روابط عمومی به 

تیراندازی دانشگاه های آمریکا پاسخ 

داد و هدف آن منحرف کردن ایرانیان 

از مشکلاتشان بود. دولت ایران که در 

رقابت مسیحایی با آمریکا قرار دارد، 

از این موقعیت برای نشان دادن 

ارزش های فروپاشیده آمریکا استفاده 

کرد. حداقل 13 دانشگاه های ایرانی به 

دانشجویانی که به دلیل فعالیت های 

طرفدار فلسطین با مجازات انضباطی 

مواجه شده بودند، بورسیه تحصیلی 

روحانیت حضرت  ارائه کرد. رهبر 

نامه ای  در  خامنه ای  ]آیت الله[ 

جنجالی از رشادت های دانشجویان 

آمریکایی تجلیل کرد. اعلام بورسیه 

تحصیلی برای دانشجویان کلمبیا به 

دلیل تفاوت در سیستم های آموزشی 

بین دو کشور البته پوچ است. البته 

کالج های ایرانی پرتره های همه جا 

حاضر از رهبران ارشد روحانی شان 

در  جنسیت  اساس  بر  نشستن  یا 

سالن های غذاخوری را فاش نکردند. 

دانشجویان مخالف در ایران هنوز با 

این مفاهیم بیگانه هستند. در حالی 

که سیاست هایی پیرامون اعتراضات در 

موسسات آمریکا وجود دارد، اعتراض 

در محوطه دانشگاه در ایران و ایمن 

بودن در حین انجام این کار، منظره ای 

است که تنها به صورت پراکنده اتفاق 

افتاده است. در ماه جولای 1999، 

یک جنبش دانشجویی در ایران منجر 

به توقیف روزنامه سلام، یک روزنامه 

حامی اصلاحات و دستگیری حداقل 

چهار دانشجو در دانشگاه تهران شد. 

این حادثه لکه ای ماندگار بر آبروی 

حکومت ایران گذاشت. این حادثه 

برای دانشگاه های آمریکا که اغلب از 

اعتراضات دانشگاهی در به چالش 

کشیدن اقدامات اسرائیل حمایت 

می کنند، غیرعادی است. هنگامی 

که دموکراسی ها به اصول خود خیانت 

می کنند، نظام های اقتدارگرا احساس 

جسارت می کنند. نظام های توتالیتر 

معمولاً از سلاح افراط و عقب نشینی 

استفاده می کنند تا سرکوب خود را 

به حالت نرم درآورند. دموکراسی ها 

دائماً توسط بازیگرانی اجرا می شوند 

که در جزیره گرایی شکوفا می شوند. 

از آنجایی که آزادی و اخلاق در مقابل 

مردسالاری و نابخردی قرار می گیرد، 

دموکراسی ها نباید اثرات موج دار رفتار 

خود را از دست بدهند.

https://shorturl.at/Y44eX
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جروزالم پست

سث فراتنزمن  | 

پس از حمله حوثی ها، حزب الله ده ها موشک 

به شمال اسرائیل شلیک کرد.

بزرگترین چالش برای اسرائیل، امروز یافتن 

راهی برای بازدارندگی از دشمنان متعدد است 

که توسط ایران حمایت می شوند. حماس 

در غزه، جهاد اسلامی فلسطین، حوثی ها، 

حزب الله، شبهه نظامیان عراقی و سایر گروه ها 

همگی به اسرائیل حمله می کنند.

در حال حاضر، هیچ یک از این گروه ها از عواقب 

آن نمی ترسند. با این حال، بازدارندگی از بین 

رفته است.  حوثی ها دریافتند که می توانند 

کشتی ها را در دریای سرخ بدون مواجهه با 

یک تلافی بزرگ هدف قرار دهند.

حزب الله آموخته است که می تواند بر شمال 

اسرائیل موشک ببارد و اسرائیلی ها را مجبور 

به ترک خانه هایشان کند.

در مجموع، محور مورد حمایت ایران بازدارنده 

نیست. زمان و مکان حملات را انتخاب و 

احساس می کند که تمام وقت دنیا را جهتآماده 

شدن برای حملات پیچیده تر دارد.

ارتش اسرائیل در غزه بر شکست تاکتیکی 

واحدهای مختلف حماس از جمله تیپ رفح 

تمرکز کرده است. 

عدم وجود استراتژی در چند جبهه به این 

معناست که هر جبهه در برابر نیروهای نیابتی 

ایران به یک پاسخ تاکتیکی و عمدتاً متناسب 

تبدیل شده است.

حزب الله حملات روزانه انجام می دهد و پاسخ 

اسرائیل حملات هوایی و بمباران توپخانه ای 

بیشتر است. بنابراین، این گروه تروریستی 

معتقد است که می تواند بدون ترس از عواقب 

بزرگ تر به حمله خود ادامه دهد. 

پدافند هوایی اسرائیل در چند جبهه با 

چالش های فزاینده ای مواجه شده است. 

تهدید موشکی حماس در حال حاضر تا حد 

زیادی شکست خورده، اما این گروه همچنان هر 

روز یا هر دو روز یک موشک پرتاب می کند و به 

تهدید اشکلون و شهرهای دیگر ادامه می دهد.

حوثی ها همچنین توانسته اند اسرائیل را تهدید 

کنند. با این حال، دشمن دائما در حال تغییر 

توانایی های خود است.

اگر جنگ غزه به پایان برسد و حماس شکست 

بخورد، اسرائیل می تواند روی جبهه های 

دیگر تمرکز کند. 

تشدید تنش ایران اسرائیل را از پیشبرد 

برنامه های دیگر مانند ابتکارات اقتصادی 

و دیپلماتیک باز داشته است.

ibit.ly/Tbpf3

چالش های کلیدی اسرائیل پس 
از حمله موشکی اخیر حوثی ها

اسرائیل و جنگ طولانی پیش رو
رژیم صهیونیستی

فارن افرز

آسف اوریون |

در هفته های پس از اواخر ماه جولای، 

زمانی که اسماعیل هنیه، رهبر حماس 

در تهران ترور و فؤاد شکر، فرمانده 

ارشد حزب الله در بیروت کشته شد، 

گمانه زنی های زیادی درباره شروع 

درگیری گسترده تر در غرب آسیا وجود 

داشت. بر اساس این دیدگاه، اگر ایران 

و حزب الله تصمیم بگیرند از طریق 

حملات مستقیم به اسرائیل انتقام 

بگیرند، می توانند کارزار کنونی اسرائیل 

در غزه را به یک جنگ منطقه ای تبدیل 

کنند. در این سناریو، نیروهای اسرائیلی 

پس از آن درگیر نبردهای شدید در 

جبهه های مختلف علیه چندین گروه 

مسلح، شبهه نظامیان تروریست و ارتش 

یک کشور در آستانه هسته ای مجهز به 

زرادخانه عظیمی از موشک های دوربرد 

و پهپادها خواهند بود.

از آنجایی که جنگ در غزه به یک درگیری 

منطقه ای با شدت بالا تبدیل می شود، 

نشان دهنده بازگشت به تهدیدی است 

که در طول تأسیس آن و در دهه های 

اولیه آن برای اسرائیل ایجاد شده بود. 

در آن سال ها، اسرائیل بارها با ائتلافی از 

نیروهای عربی جنگید. ارتش اسرائیل در 

آن زمان حول و حوش آن چیزی ساخته 

شد و آماده مقابله با آن چیزی بود که 

به »مورد همه چیز« معروف بود یعنی 

وضعیتی که در آن کشور به طور هم زمان 

توسط چندین دشمن در چندین جبهه 

موردحمله قرار گرفت.

در جنگ کنونی غزه، ناکافی بودن 

چارچوب امنیتی موجود آشکار شده 

است. نخست، در روز 7 اکتبر 2023، 

اسرائیل در اجرای سه عامل از چهار 

عامل کوتاهی کرد: بازدارندگی اش 

هشدار  سیستم های  بود،  ناکارآمد 

دفاع  و  خوردند  شکست  اولیه اش 

زمینی ضعیف اش قبل از تهاجم گسترده 

حماس از بین رفت. به همان اندازه مهم 

است که با گسترش جنگ، بسیاری از 

اصول و مفروضات زیربنای دکترین و 

برنامه ریزی امنیتی موجود در تناقض 

قرار گرفته اند: اسرائیل مشغول جنگی 

است که در خاک خود آغاز شده است 

و جوامع مرزی آن در شمال و جنوب 

آواره شده اند. جبهه اصلی در غزه، علیه 

حماس بوده است، نه لبنان، دژ بسیار 

قدرتمندتر حزب الله. اسرائیل یک 

جنگ طولانی را به جای جنگ کوتاه 

انتخاب کرده است و دشمنان متعددی 

که توسط ایران حمایت می شوند، از 

جمله خود ایران که یک قدرت بزرگ 

منطقه ای است، به آن ملحق شده اند.

یک جنگ گسترده تر بسیار ویرانگرتر از 

هر چیزی است که تاکنون دیده شده 

است. ایران و این محور احتمالاً با 

هماهنگی عملیاتی بسیار بیشتری عمل 

خواهند کرد. نیروهای محور همچنین 

احتمالاً به نیروهای آمریکایی در منطقه 

و همچنین اردن و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس مانند عربستان و امارات 

حمله خواهند کرد. حداقل در سطح 

سیاسی و لجستیکی، چین و روسیه 

نیز ممکن است درگیر شوند و در نتیجه 

صحنه دیگری از رقابت قدرت های 

بزرگ خود را علیه غرب باز کنند.

تاکنون، دولت اسرائیل بر اهداف خود 

در غزه تمرکز کرده است: شکست 

حماس، از بین بردن تهدیدی که ایجاد 

می کند و بازگرداندن گروگان ها به 

خانه. در مورد دیگر صحنه های جنگ، 

دستور اصلی دولت فقط پرهیز از تشدید 

تنش و جلوگیری از اقداماتی بوده است 

که با تلاش اصلی در جنوب تداخل 

داشته باشد. با وجود حملات فزاینده 

از جبهه های مختلف، اسرائیل هنوز 

استراتژی جامعی برای مقابله با این 

مجموعه گسترده تر از چالش ها در 

سراسر صحنه جنگ تدوین نکرده است.

با توجه به اینکه ایران هسته اصلی 

محور مقاومت و حزب الله جدی ترین 

تهدید نظامی در مرزهای اسرائیل است، 

راهبرد اسرائیل باید با تهدیدها به ترتیب 

شدت و فوریت مقابله کند. اول، اسرائیل 

باید  به دنبال پایان دادن به جنگ در 

غزه و انتقال جنگ خود در آنجا به یک 

کارزار طولانی باشد. در این مرحله، 

این بیشتر یک گام سیاسی است، زیرا 

عملیات نظامی در حال حاضر محدودتر 

شده است. البته اسرائیل باید به مبارزه 

با حماس و تلاش برای شکست پایدار 

آن ادامه دهد، اما این می تواند پس از 

آزادی گروگان ها اتفاق بیفتد.

t.ly/YRMtB
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سایر حوزه ها

جنگ قریب الوقوع روسیه و آمریکا
کامپکت مگ

کریستوفر کالدول |   

دولت بایدن به اوکراین اجازه اســتفاده 

از ســامانه های موشــکی تاکتیکــی 

ارتــش )ATACMS( را داده اســت، 

ــیه،  ــاک روس ــق خ ــه عم ــه ب ــرای اینک ب

ــهرهای  ــکو و ش ــه مس ــوه ب ــور بالق به ط

کورسک، ورونژ و روســتوف بتواند حمله 

کنــد. بریتانیــا پیــش از ایــن بــه اوکراین 

ــک های  ــه از موش ــت ک ــازه داده اس اج

»طوفــان ســایه« بــرای حملــه به روســیه 

اســتفاده کنــد. ایــن تحــول، ولادیمیــر 

ــت تا بیانیه ای دقیق  پوتین را بر آن داش

ــارکت  ــای مش ــه معن ــه ب ــد ک ــادر کن ص

مســتقیم کشــورهای ناتــو، آمریــکا و 

کشــورهای اروپایــی در جنــگ اوکرایــن 

اســت. بــا ایــن حــال، کی یــر اســتارمر، 

ــن اظهــارات را  ــا ای نخســت وزیر بریتانی

ــد  ــن می توان ــه پوتی ــت ک ــرد و گف رد ک

ــان کــه بخواهــد جنــگ خــود را  هــر زم

ــا اوکرایــن متوقــف کنــد. ب

اوکراینی هــا در ایــن درگیــری جــان 

خــود را از دســت داده انــد، امــا در 

ــه  ــت ب ــم بی اهمی ــع مه ــن مقط چندی

نظــر می رســند. از ســال 2022، هــر 

ــی  ــک واژگون ــن دچــار ی ــار کــه اوکرای ب

ــک  ــت، ی ــده اس ــدی ش ــتراتژیک ج اس

جریــان خیره کننــده را  به دنبال داشــته 

اســت؛ غــرق شــدن گل سرســبد نیروی 

دریایی روسیه در دریای ســیاه، منفجر 

کــردن پــل کــرچ در کریمــه، آســیب 

رســاندن به فرودگاه های نظامی روسیه 

ــه به دو پل اســتراتژیک  در کریمه، حمل

بــر روی رودخانــه ســیم و مــوارد دیگــر.

ــه  ــت ب ــرای خیان ــدن ب ــت بای قصــد دول

اوکرایــن در حــال حــاضر نامشــخص 

ــت  ــت، اما توجه به این نکته مهم اس اس

ــق  ــری دقی ــک های هدف گی ــه موش ک

اوکرایــن می توانــد خســارات مرگبــاری 

ــه  ــر ب ــز منج ــه آن نی ــاورد ک ــار بی را به ب

ــود. ــایندی می ش ــات ناخوش اتفاق

ماهیت کشــنده ســامانه های موشــکی 

یــک سیســتم  از  ارتــش  تاکتیکــی 

اختصاصــی کنترل شــده توســط آمریکا 

اســتفاده می کند که مســتقیما مداخله 

مســتقیم آمریکا را نیز شــامل می شــود. 

دولت بایــدن  به دنبــال این اســت که به 

مــردم اطمینــان دهــد کــه اوکراینی هــا 

باید فهرســتی از اهداف ارائــه کنند، اما 

این فقــط حمایــت معنــوی یــا مــادی از 

یــک دوســت نیســت، بلکــه یــک اقــدام 

ــط  ــام توس ــدون ابه ــار و ب ــی مرگب جنگ

ــان  ــت در زم ــن وضعی ــکا اســت. ای آمری

خطرناکی اتفــاق می افتــد، زیــرا بایدن 

به انــدازه کافی برای اعــلام جنگ آماده 

نشــده اســت و رئیس جمهــور از نظــر 

ذهنــی قــادر بــه محاکمــه یــا مدیریــت 

 کارزار ریاســت جمهوری خــودش نیــز 

ــت. نیس

https://shorturl.at/cHrb2

موسسه واشنگتن

اندرو جی کلمنسن/ عبدالله هیک |   

در حالــی کــه مقامــات آمریکایــی بــه 

تلاش هــای خــود بــرای میانجی گــری 

ــل و عربســتان  ــن اسرائی عادی ســازی بی

ادامــه می دهنــد، یکــی از مهم تریــن 

محصــولات جانبــی بالقــوه آن نیــز ادامــه 

ــت: پیمان دفاعی رسمی آمریکا  یافته اس

ــترش  ــال، گس ــن ح ــا ای ــتان. ب ــا عربس ب

همکاری هــای نظامــی و دفاعــی بــا 

ســعودی ها نیــازی بــه محدودیــت زمانــی 

فــشرده و نتیجــه نامشــخص مذاکــرات 

عادی ســازی فعلــی نــدارد. واشــنگتن 

ــد در  ــادی می توانن ــای زی ــاض کاره و ری

ــور  ــث به منظ ــن بح ــارج از ای ــل و خ داخ

تقویت پایگاه های صنعتی دفاعی خود و 

ایجاد یــک مرکز منطقه ای بــرای عملیات 

ــد.  ــام دهن ــکی انج ــی و موش ــاع هوای دف

آمریکا بــرای مــدت طولانی منبــع اصلی 

ــوزش و  ــلیحات، آم ــرای تس ــتان ب عربس

ــط  ــن رواب ــت ای ــوده و تقوی ــتیبانی ب پش

برای توســعه فنــاوری و آمادگی عملیاتی 

نیروهــای مســلح ایــن پادشــاهی بســیار 

مهــم اســت. ریــاض همــواره یکــی از 

ــان  ــی جه ــای دفاع ــن بودجه ه بزرگتری

را دارد. همچنیــن این کشــور بزرگ ترین 

ــتری فروش نظامی خارجی آمریکا با  مش

برنامــه FMS 140 میلیارد دلاری اســت.

بــا ایــن حــال، فرآینــد FMS می توانــد 

بــرای متحــدان و صنعــت به طور یکســان 

خســته کننده باشــد، زیــرا ارائــه آن کند و 

از نظــر اداری ســنگین اســت. 

بــا ایــن وجــود، راه حل هــای خاصــی 

می توانــد بــه نفــع صنعــت باشــد، در 

حالــی کــه همچنــان در خدمــت منافــع 

امنیتی دوجانبه است. دو هدف در برنامه 

بلندپروازانه چشــم انداز 2030 عربستان 

ــژه ای برخــوردار اســت: 50  از اهمیــت وی

درصد از بودجــه نظامی خــود را در داخل 

ــای  ــه شرکت ه ــزام اینک ــد و ال ــه کن هزین

دفاعــی خارجــی دفاتــر خــود را در داخــل 

ــای  ــا شرکت ه ــا ب ــد ی ــاز کنن ــتان ب عربس

محلــی مشــارکت داشــته باشــند. 

در روند تقویــت روابط امنیتــی دوجانبه، 

ــود  ــته ش ــکا خواس ــت از آمری ــن اس ممک

تــا حضــور نظامــی خــود در عربســتان را 

به عنــوان راهــی بــرای نشــان دادن تعهد 

خــود بــه پادشــاهی احیــا کنــد. 

ــه موشــکی و  ــر حمل ــاع موفــق در براب دف

پهپــادی ایــران در 13 آوریل بــه اسرائیل 

توســط ائتلافــی شــامل عربســتان ارزش 

همــکاری چندجانبــه در برابــر تهدیدات 

منطقــه ای متقابــل را نشــان داد. 

به طــور گســترده تر، اختصــاص یــک 

گردان پاتریوت به ســنتکام، بازدارندگی 

یکپارچــه را در یک منطقه حیاتی بســیار 

ــد.  ــش می ده افزای

ibit.ly/IKvBD

سیاست خارجی آمریکا

همکاری دفاعی آمریکا و عربستان
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وپا ار

جنگ غزه عدم اشاعه هسته ای در غرب آسیا را احیا می کند؟

پیشنهاد ترکیه برای بریکس معادل دیپلماتیک خرید اس-400 است

نشنال اینترست

رابرت میسون |

در ماه اکتبر سال 2023، تالی گوتلیو، یکی 

از اعضای اسرائیلی کنست از حزب لیکود، از 

ارتش اسرائیل خواست از »موشک جریکو« 

)موشک های بالستیک توسعه یافته توسط 

اسرائیل از دهه 1960( و سلاح هسته ای »روز 

موعود« علیه حماس و فلسطین استفاده کند. 

آمیهای الیاهو، وزیر میراث وقت اسرائیل، 

در ماه نوامبر سال 2023 در یک مصاحبه 

رادیویی پیشنهاد کرد که اسرائیل می تواند 

بمب اتمی را روی غزه پرتاب کند، نکته ای که 

او بعداً پیشنهاد کرد قبل از اینکه نتانیاهو او را 

از جلسات کابینه معلق کند، »استعاری« بود. 

چنین صحبت های سستی در مورداستفاده از 

سلاح های هسته ای تا حدی منعکس کننده 

اظهارات پوتین در مورد استفاده از سلاح های 

هسته ای در اوکراین در سال 2022 است.

ترامپ همچنین از طریق خروج یک جانبه 

خود از توافق برجام با ایران در سال 2018، 

ضربه ای به عدم اشاعه هسته ای وارد کرد. 

او به جای آن، سیاست »فشار حداکثری« را 

انتخاب کرد که منجر به تشدید شدید تنش 

در خلیج فارس تا سال 2021 شد. در واکنش 

به پیشرفت کند دیپلماتیک با دولت بایدن، 

ایران اجرای پروتکل الحاقی را در سال 2021 

متوقف کرد که به بازرسان آژانس بین المللی 

انرژی اتمی دسترسی نامحدود به 

تأسیسات و مواد هسته ای ایران داده بود. 

ایران با نصب سانتریفیوژهای پیشرفته جدید، 

مذاکرات هسته ای ضمنی خود با آمریکا را 

در عمان پیچیده تر کرد. روسای سابق ستاد 

ارتش اسرائیل و مدیران موساد قبلاً درباره 

»تهدید وجودی« که سیاست های نتانیاهو 

برای دولت اسرائیل ایجاد می کند، هشدار 

داده اند. تسلیحات هسته ای این کشور در 

بهترین حالت در برابر رهبری ایران که از 

حمله پیشگیرانه اسرائیل به رآکتور اوسیراک 

در عراق در روز 9 ژوئن 1981 و علیه یک 

رآکتور هسته ای مشکوک ساخت کره شمالی 

در سوریه در سال 2007 درس گرفته است، 

دارای مقدار نامعلوم است. نفتالی بنت، 

نخست وزیر سابق اسرائیل پیش از این گفته 

بود که خروج یک جانبه آمریکا از برجام یک 

اشتباه بوده است، زیرا ایران بیش از هر زمان 

دیگری در برنامه هسته ای خود پیشرفت کرده 

است. این پاسخ نشان می دهد که راه حل 

دیپلماتیک همچنان بهترین گزینه است.

t.ly/eacKh

امریکن انترپرایز

مایکل روبین |   

در روز 2 سپتامبر 2024، ترکیه رسماً برای 

پیوستن به گروه بریکس از اقتصادهای 

نوظهور درخواست داد. استقبال ترکیه 

از بریکس در حالی صورت می گیرد که 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 

نیز از تمایل این کشور برای ارتقای ترکیه 

از شریک گفت وگو در سازمان همکاری 

شانگهای، بلوک همکاری به رهبری 

چین و روسیه، به تبدیل شدن به یک 

کشور ناظر، اگر نه یک عضو کامل، خبر 

می دهد.

از یک سو، برنامه بریکس ترکیه، تصدیق 

ضمنی این است که رویاهای اردوغان 

برای دستیابی به یک اقتصاد برتر 10 

کشور، بر انبوهی از سوء مدیریت خود او 

فرو ریخته است. اقتصاد ترکیه اکنون در 

رتبه هجدهم جهان قرار دارد و همچنان در 

حال سقوط است. از سوی دیگر، چالش 

گسترده تر، دیپلماتیک است. در حالی 

که بریکس از نظر فنی یک گروه اقتصادی 

است، اما دارای مضامین گسترده تری 

است زیرا برزیل، روسیه، هند، چین و 

آفریقای جنوبی که مخفف بریکس از 

آن ها گرفته شده است،  به دنبال ایجاد 

یک سیستم مالی جایگزین هستند که 

دلار آمریکا را  به عنوان ارز اصلی تجارت 

بین المللی تضعیف کند. به طور خلاصه، 

اردوغان بار دیگر با مسکو و پکن متحد 

می شود تا اروپا و آمریکا را ضعیف کند.

دولت بعدی آمریکا باید پیشنهاد ترکیه 

را  به عنوان معادل دیپلماتیک خرید 

ضد هوایی اس-400 تلقی کند. دولت 

ترامپ به جای اینکه اس-400 را صرفاً یک 

قرارداد بالقوه از دست داده تلقی کند، 

متوجه شد که چرخش اردوغان به سمت 

روسیه یک چالش مداوم است. ادغام 

اس-400 در دفاع ترکیه به معنای افشای 

اسرار ناتو برای مهندسان کرملین است. 

حتی اگر ترکیه اس-400 را »دیوار آتش« 

کند، می تواند تهدیدی برای جنگنده های 

حمله مشترک »لاکهید مارتین اف-35 

لایتنینگ 2« باشد که آمریکا و ناتو  به دنبال 

حفظ آن ها  به عنوان ارکان اصلی دفاعی 

آینده در برابر روسیه یا چین هستند. 

رادار اس-400 که در مجاورت اف-35 

قرار دارد، می تواند به ترکیه در ردیابی 

کامل هواپیمای رادارگریز کمک کند.

دیپلماسی ابزار مهمی است، اما همه چیز 

این نیست که با خوشحالی راکی بنوشیم 

یا با همکاران ترکی باقلوا و شیرینی ترکی 

میل کنیم. در عوض، دیپلماسی مؤثر باید 

سیاست دولت را در قبال واقعیت شرکا یا 

دشمن تنظیم کند. در مورد ترکیه، زمان 

قرنطینه فوری فرا رسیده است.

t.ly/JeMtq

منطقه
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داخلی آمریکا

گاردین

سیمون تیسدال | 

ارزش این را دارد که تصور کنید اگر دونالد ترامپ پس 

از بازی در زمین گلف فلوریدا در آخر هفته، مورد اصابت 

گلوله قرار می گرفت و کشته می شد، چه اتفاقی می افتاد. 

قتل ترامپ یک تراژدی شخصی خواهد بود، در درجه 

اول برای او و خانواده اش. این پایان یک کار سیاسی 

خارق العاده، پر فراز و نشیب و همیشه قطبی است. 

این امر نام او را، بدون شایستگی، به فهرست افتخاری 

رؤسای جمهور ترور شده آمریکا که شامل جان اف کندی 

و آبراهام لینکلن می شود، اضافه می کند.

حادثه آخر این هفته درخواست ها برای تدابیر شدیدتر 

در اطراف رئیس جمهور سابق و محکومیت سنگین رقیب 

وی کامالا هریس را برانگیخت که می گوید از سوء قصد 

آشکار »عمیقاً آشفته« است و توییت کرد: »خوشحالم که 

او سالم است. خشونت در آمریکا جایی ندارد.«

مرگ ترامپ به دست یک تک تیرانداز )که طبق گزارش ها 

تقریباً در روز یکشنبه اتفاق افتاد( سیاست آمریکا و 

انتخابات  ریاست جمهوری نوامبر را در سردرگمی کامل 

قرار می داد. کشته شدن ناگهانی او خلأ سیاسی بی سابقه، 

قطعاً غیرقابل پیش بینی و احتمالاً هرج ومرج در داخل و 

خارج از کشور ایجاد می کند.

چند دولت خارجی مانند ایران از حذف او استقبال 

می کنند. با این حال، دیکتاتورهای روسیه و چین، ولادیمیر 

پوتین و شی جین پینگ، لزوماً در میان آن ها نیستند. 

به گفته مشاور امنیت ملی سابقش، جان بولتون، آن ها 

ترامپ را یک »احمق مفید« می دانند.

دنیای پس از ترامپ می تواند بسیار متفاوت به نظر برسد. 

گزارش شده است که قاتل احتمالی در فلوریدا دیدگاه های 

شدید طرفداری از اوکراین داشت و لابی کرده و به این کشور 

سفر کرده بود تا حمایت خود را از مقاومت این کشور در 

برابر تهاجم غیرقانونی روسیه اعلام کند. بر کسی پوشیده 

نیست که دولت درگیر اوکراین نگران است که دور دوم 

 ریاست جمهوری ترامپ به معنای پایان کمک های نظامی 

و مالی آمریکا و حل و فصل نابرابر اجباری با مسکو باشد. 

در مقابل،  ریاست جمهوری کامالا هریس، نوید تداوم 

سیاست حمایت محتاطانه جو بایدن را می دهد. کمتر 

کسی می تواند آن قدر مبتذل باشد که چنین بگوید، اما 

خروج ناگهانی ترامپ از رقابت ریاست جمهوری ممکن 

است تسکین  دهنده ای برای کی یف باشد.

کشته شدن ناگهانی ترامپ با قدرت بیشتری احساس 

می شود. او به ناچار توسط پیروانش »آمریکا را دوباره 

بزرگ کن«  به عنوان یک شهید انتخاب می شد. آن ها 

احتمالاً، همانطور که پس از سوء قصد نافرجام جولای 

در پنسیلوانیا اتفاق افتاد، ادعا می کنند که دولت بایدن 

و دموکرات ها به نوعی بخشی از توطئه قتل او بودند. 

اگرچه ترامپ روز یکشنبه جان سالم به در برد، اما این 

اتفاق دوباره در حال وقوع است.

تأثیر بر انتخابات آمریکا که قبلاً با تصمیم دیرهنگام 

بایدن برای کناره گیری از رقابت های انتخاباتی تغییر 

کرده بود نیز شگفت انگیز خواهد بود. تماس هایی 

برای به تعویق انداختن رأی گیری وجود خواهد داشت. 

طبق قانون اساسی، این یک فراخوان سخت و شاید 

غیرممکن است. به احتمال زیاد، جمهوری خواهان، 

مانند دموکرات ها در تابستان، جی دی ونس معاون 

ترامپ را نامزد جمهوری خواهان می کردند. چقدر ترسناک 

خواهد بود! حداقل ترامپ یک مقدار شناخته شده 

است. همانطور که تیم والز، معاون هریس، می گوید، 

ونس بسیار »عجیب« است و می تواند کابوس بدتری 

برای هریس باشد.

برای آرمان ضربه خورده دموکراسی جهانی و حقوق بشر 

بسیار ارجح تر و ایمن تر، سرنگون کردن ترامپ در پای 

صندوق های رأی است. بی اعتبار کردن و از بین بردن 

ترامپ مهم تر از تخریب شخص مدافع اصلی آن است.

ترامپ متعلق به زندان است و اگر هریس در نوامبر پیروز 

شود، احتمال بیشتری وجود دارد که او مجرم شناخته 

شود و به زندان برود. در همین حال، اف بی آی، سرویس 

مخفی و بقیه »جامعه مجری قانون« باید تلاش کنند تا 

اطمینان حاصل شود که تمایل آمریکا به ترور سیاسی 

تسریع نمی شود. اکنون ترس های واقعی و موجهی برای 

امنیت نه تنها ترامپ و ونس، بلکه برای هریس، بایدن 

و والز وجود دارد.

هکرهای روسی، ایرانی و کره شمالی می توانند بدترین 

کار خود را در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا انجام 

دهند. اطلاعات نادرست رسانه های اجتماعی یک 

مشکل بزرگ است. سرکوب آرا نیز و مداخله در انتخابات 

در سطح محلی و ایالتی توسط حامیان گمراه ترامپ هم 

می تواند یک مشکل بسیار بزرگ باشد.

اما نگران کننده تر و ترسناک تر از همه این ها، چشم انداز 

نظام حکومتی نمایندگی آمریکا است که با وجود همه چیز 

نمونه ای درخشان برای جهان است که توسط دیوانه های 

تفنگ زن، کودتاچیان و استفاده خشونت آمیز از زور به زانو 

در می آید. تلاش برای کشتن ترامپ تقریباً مشابه تلاش 

برای کشتن دموکراسی است؛ مانند موش در تله یا وزغ 

در سوراخ، بهتر است او را زنده نگه دارید و لگد بزنید تا 

زمانی که از نظر سیاسی سرکوب شود.

https://B2n.ir/w32905

جهان باید نفس راحتی بکشد که
 ترامپ در فلوریدا آسیبی ندیده است
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افول آمریکا

تایمز هند  | 

آمریــکا بــا یــک اپیدمــی بی ســابقه مــواد مخــدر 

دســت وپنجه نــرم می کند کــه عمدتــاً توســط فنتانیل 

ــواد  ــن م ــود. ای ــت می ش ــی هدای ــواد افیون ــایر م و س

هــر هفتــه جــان بیــش از 1 هــزار و پانصــد آمریکایی را 

می گیرنــد و مــصرف بیــش از حــد ایــن مــواد را عامــل 

ــد. ــور می دانن ــنده در سراسر کش ــی کش اصل

بحــران فنتانیــل آمریکا، یــک مــاده افیونــی مصنوعی 

بســیار قــوی اســت. شــواهد نشــان می دهد کــه چین 

و مکزیــک دخالــت مســتقیم در ایــن امــر دارنــد. 

شرکت های شــیمیایی چینی پیش ســازهای موردنیاز 

بــرای تولیــد فنتانیــل را بــه کارتل هــای مکزیکــی 

می رســانند که ســپس از مــرز آمریکا قاچاق می شــود. 

ایــن مشــارکت بیــن دو بازیگــر خارجی، یکی دشــمن 

ژئوپلیتیکــی و دیگــری کشــوری کــه گرفتــار جنایــات 

ــی و  ــلامت عموم ــران س ــه بح ــت، ب ــازمان یافته اس س

امنیــت ملــی دامــن می زنــد کــه مهــار آن بــرای آمریکا 

دشــوار اســت. فنتانیــل بــا بیــش از 75 هــزار مــورد از 

صــد و 8 هــزار مــرگ ناشــی از مصرف بیــش از حــد در 

ســال 2023، اکنــون »مرگبارتریــن تهدیــد دارویــی« 

اســت کــه آمریــکا تاکنــون بــا آن مواجــه شــده اســت. 

کشــندگی و ســهولت تولید و توزیع ایــن دارو تأثیر آن 

را تشــدید کــرده اســت، به طوری کــه هــر روز نزدیــک 

بــه 200 آمریکایــی جــان خــود را از دســت می دهند. 

مــصرف بیش از حــد فنتانیــل و اپیدمی گســترده مواد 

افیونی تنها در ســال 2020 حــدود 1.5 تریلیون دلار 

بــه اقتصــاد آمریــکا خســارت وارد کــرد، رقمــی کــه در 

ــران  ــت. بح ــه اس ــش یافت ــس از آن افزای ــال های پ س

فنتانیــل نه تنهــا افــراد را مســموم می کنــد، بلکــه 

ــت  ــتی و باف ــای بهداش ــتم مراقبت ه ــاد، سیس اقتص

ــز تضعیــف می کنــد. ــکا را نی اجتماعــی آمری

بحران فنتانیل یک مســئله جهانی اســت که با صنایع 

بیودارویــی چین مرتبط اســت کــه با کارتل هــای مواد 

مخدر مکزیک مرتبط اســت. شرکت هــای چینی مواد 

شــیمیایی پیش ســاز فنتانیل تولید و صــادر می کنند 

کــه ســپس بــه مکزیــک ارســال می شــود. کارتل هــا، 

ــژه ســینالوآ و جالیســکو، از روش هــای مختلفــی  به وی

ــک  ــکا و مکزی ــرز آمری ــواد مخــدر از م ــرای قاچــاق م ب

اســتفاده می کننــد. حــزب کمونیســت چیــن یکــی از 

چهره هــای اصلــی ایــن بحــران اســت، زیــرا نتوانســته 

نظارتــی بر شرکت هــای بیودارویــی خود اعــمال کند. 

گزارش هــا نشــان می دهد کــه شرکت های شــیمیایی 

چینی بیش از 80 درصد پیش ســازهای مت آمفتامین 

را در اختیــار کارتل هــای مکزیکــی قــرار می دهنــد 

ــن  ــادرات ای ــویق ص ــرای تش ــی را ب ــن یارانه های و چی

ــال  ــد. از س ــه می ده ــاک ارائ ــیمیایی خطرن ــواد ش م

ــرای صادرات  2018، چین تخفیف هــای مالیاتی را ب

ــا  ــت و آن ه ــش داده اس ــل افزای ــازهای فنتانی پیش س

را بــه 13 درصــد در ســال 2020 افزایش داده اســت. 

به رغــم قوانینــی کــه در آمریــکا و چیــن ایــن صــادرات 

ــال  ــه ارس ــی ب ــای چین ــد، شرکت ه ــوع می کن را ممن

مــواد شــیمیایی بــه مکزیــک ادامــه می دهنــد، اغلــب 

از روش هــای پیچیــده اســتفاده می کننــد. بــرای فرار 

از تشــخیص ســازمان های جنایــت کار چینی، بیشــتر 

درگیــر تجــارت فنتانیــل در نیمکــره غربــی، به ویــژه در 

ــده اند. ــادا ش کان

ــاد  ــل فس ــه دلی ــک ب ــی در مکزی ــای مکزیک کارتل ه

ــد.  ــط مســاعد رشــد کرده ان ــات و محی ــان مقام در می

اســتراتژی »آغــوش، نــه گلولــه« آنــدرس مانوئــل لوپــز 

اوبــرادور، رئیس جمهــور مکزیــک بــا غیرفعــال بــودن 

بســیاری از آزمایشــگاه های مــواد مخــدر )کــه توســط 

ــرای  ــلاش ب ــد( ت ــرار گرفته ان ــه ق ــورد حمل ــات م مقام

ــت.  ــش داده اس ــل را کاه ــات کارت ــردن عملی ازبین ب

دولــت بایــدن به طــور قابل توجهــی مکزیــک را 

تحت فشــار قــرار نــداده اســت تــا بــا قــدرت بیشــتری 

ــل را در  ــد. کارتل هــا فنتانی ــه کارتل هــا عمــل کن علی

آزمایشــگاه های مخفــی در سراسر مکزیــک تولیــد 

می کننــد و آن هــا را از طریــق روش هــای مختلــف 

ــد. هنگامــی کــه آن هــا از  ــکا قاچــاق می کنن ــه آمری ب

ــا  ــط ب ــع مرتب ــبکه های توزی ــد، ش ــور می کنن ــرز عب م

ــدگان و  ــه مصرف کنن ــول ب ــال محص ــه انتق ــل ب کارت

شستشــوی درآمدهــای غیرقانونــی کمــک می کننــد. 

جنبــه پول شــویی نیــز پیچیــده اســت و اغلــب شــامل 

کــه  پول شــویی چینــی می شــود  ســازمان های 

پول هــای مــواد مخــدر را از طریــق سیســتم مالــی 

ــد. ــور بازمی گردان ــه کش ــن ب چی

کمیته منتخب رقابت اســتراتژیک مجلس نمایندگان 

آمریــکا نقــش چیــن را در اپیدمــی فنتانیــل فــاش کرد 

ــتقیماً از تولید و صادرات مواد غیرقانونی  که چین مس

فنتانیــل و مــواد مخــدر مصنوعــی حمایــت می کنــد. 

شرکت هــای شــیمیایی چینــی در قاچاق این مــواد به 

مکزیک نقــش دارند، جایی کــه کارتل هــای مکزیکی 

آن هــا را بــه فنتانیــل تبدیــل می کننــد. دولــت بایــدن 

ــن  ــتی ای ــرای همدس ــن ب ــا چی ــکاری ب ــال هم  به دنب

کشــور در اپیدمــی فنتانیــل بــوده اســت. کارتل هــای 

ــکو،  ــینالوآ و جالیس ــای س ــژه کارتل ه ــک، به وی مکزی

محرک هــای اصلــی بحــران فنتانیــل هســتند.

ــرای مبارزه با بحران  آمریکا باید اقدامات تهاجمی را ب

ــرا تلاش هــای دیپلماتیــک  فنتانیــل انجــام دهــد، زی

ــور  ــل کش ــه داخ ــان آن را ب ــی جری ــور قابل توجه به ط

کاهش نــداده اســت. کارگــروه مبــارزه بــا مــواد مخدر 

آمریــکا و چین در مــاه نوامبر 2023 تشــکیل شــد، اما 

همکاری هــای گذشــته ناکافــی بــوده اســت. آمریــکا 

بایــد بازرســان مالــی را افزایش دهــد، فســاد در دولت 

ــفافیت در  ــش ش ــرای افزای ــد و ب ــا کن ــک را افش مکزی

صنایــع دارویــی و شــیمیایی چینــی تــلاش کند.

فنتانیــل، یک تجارت پرســود بــرای بازیگــران چینی و 

مکزیکی، همچنان به آمریکا سرازیر خواهد شد و نیاز 

به پاسخگویی از سوی هر دو کشــور دارد. هزینه های 

سیاســی و اقتصادی پاســخگویی بــه چیــن و مکزیک 

ــی و  ــل در زندگ ــات فنتانی ــا تلف ــت، ام ــه اس قابل توج

جوامع آمریکایی بســیار بیشــتر اســت.

https://shorturl.at/DmiRl

دست چین آلوده به خون مردم آمریکاست!
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اروپا

گاردینصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/z-QoY ibit.ly/EQieP

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، در تماس تلفنی با لوید آستین، همتای آمریکایی 

خود گفت که فرصت برای راه حل دیپلماتیک به منظور خروج از بن بست کنونی با 

حزب الله لبنان، گروه تحت حمایت جمهوری اسلامی، رو به پایان است.

بنا بر بیانیه منتشرشده توسط دفتر یوآو گالانت، وی به وزیر دفاع آمریکا گفت: »احتمال 

رسیدن به چارچوب توافق شده در مرز شمالی رو به اتمام است«.

به گفته وزیر دفاع اسرائیل، تا زمانی که حزب الله با گروه حماس در غزه مرتبط باشد، 

»مسیر ما روشن است«.

گروه حماس در فهرست سازمان های تروریستی آمریکا، اتحادیه اروپا، بریتانیا، 

اسرائیل، کانادا، ژاپن و شمار دیگری از کشورهای جهان قرار دارد.

گروه حزب الله نیز توسط شماری از کشورهای غربی به عنوان یک گروه تروریستی 

معرفی شده است، هرچند برخی از کشورها تمایلی به تحریم شاخه سیاسی این 

گروه ندارند و نمی خواهند چنین اقدامی سبب بی ثباتی بیشتر لبنان شود و تماس 

با مقامات دولتی را مختل کند.

آبرام پیلی، معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، در مصاحبه ای تصریح کرد: 

دولت بایدن همچنان به پشتیبانی از مردم ایران و پاسخگوکردن جمهوری اسلامی 

ادامه خواهد داد.

وی در ابتدای این مصاحبه با اشاره به دومین سالگرد کشته  شدن مهسا )ژینا( 

امینی ابراز تاسف کرد که وحشیگری بی رحمانه جمهوری اسلامی علیه شهروندان 

این کشور همچنان ادامه دارد.

به گفته او، جمهوری اسلامی همچنان به بازداشت، برپایی محاکمه های ساختگی، 

اعدام، خشونت جنسی و انواع دیگر سرکوب دست می زند و به همین دلیل آمریکا 

به آگاهی رسانی در این زمینه ادامه می دهد.

این دیپلمات آمریکایی گفت: پس از کشته  شدن مهسا امینی، میراث او زنده 

است و زنان و دختران ایرانی همچنان ضمن بازگو کردن سرگذشت وی، مطالبات 

خود در راستای دستیابی به ایرانی آزاد و دموکراتیک را دنبال می کنند و جهان 

همچنان شاهد سرکوب وحشیانه مردم ایران توسط نظام جمهوری اسلامی است.

فرصت برای رسیدن به راه حل دیپلماتیک با 
و به پایان است حزب الله ر

یکا همچنان به پشتیبانی از مردم ایران و  آمر
پاسخگو کردن جمهوری اسلامی ادامه می دهد

کرملین تحریک جوانان به سبک شوروی را احیا می کند
مسکو تایمز |  

به طور  تا  است  تلاش  در  کرملین 

سیستماتیک ارزش های »وطن پرستانه« 

را در کودکان و نوجوانان از طریق یک کارزار 

تبلیغاتی به سبک شوروی القا کند، زیرا 

 به دنبال آماده سازی نسل بعدی برای 

زندگی شکل گرفته از درگیری با اوکراین 

و غرب است.

یک مقام دولتی روسیه با اشاره به گذرگاه 

مرزی روسیه و گرجستان که در آن ده ها 

هزار روس  در جریان بسیج »جزئی« پاییز 

سال 2022 برای جنگ از کشور فرار 

کردند، در آنجا حضور داشتند، گفت: 

»ما به جنگجویان، افراد مسلح، نیروهای 

طوفان نیاز داریم، کسانی که در اولین 

تماس رئیس جمهور به دفاتر ثبت نام نظامی 

هجوم می آورند.«

او گفت: »و هیچ چیزی برای خجالت وجود 

ندارد.«

این مقام، مانند دیگران، به دلیل نگرانی 

برای امنیت شخصی، نخواست نامش 

فاش شود.

وطن ما در خطر است و غرب و آمریکا 

آن را تهدید می کنند. ما دیگر نیازی به 

روشن فکرها، رپرها یا عاشقان فرهنگ 

غربی نداریم که فقط طرفداران آلکسی 

 ناوالنی، حقوقدان، سیاست مدار و منتقد 

سیاسی-اقتصادی ولادیمیر پوتین از آن ها 

می آیند. از سال 2000، زمانی که پوتین 

برای اولین بار رئیس جمهور شد، به دست 

آوردن قلب و ذهن جوانان یکی از اولویت های 

اصلی سیاست داخلی کرملین بوده است. 

اوایل دوران  ریاست جمهوری پوتین شاهد 

ایجاد جنبش های جوانان با بودجه دولتی 

بود که توسط ایدئولوگ های کرملین مانند 

ولادیسلاو سورکوف و ویاچسلاو ولودین، 

دوست دار فرهنگ غربی، حمایت می شد.

به رغم این تلاش ها، اعتراضات گسترده 

مخالفان در سال های 2011-2012 و 

 به دنبال آن حمایت گسترده جوانان از 

آلکسی ناوالنی تا زمان مرگ او در ماه فوریه 

امسال، ثابت کرد که دولت نتوانسته است 

بر نسل جوان تر تأثیر بگذارد.

کرملین اکنون در حال تبدیل، آژانس فدرال 

امور جوانان ]Rosmolodyozh[، یک 

قدرت اجرایی آژانس فدرال در روسیه است 

که وظایفی را برای ارائه خدمات عمومی 

انجام می دهد، به یک نهاد ایدئولوژیک 

گسترده جدید است که وظیفه دارد همه 

طرح های آموزش ایدئولوژیک جوانان را 

از مهدکودک تا آموزش عالی نظام مند 

و متحد کند.

بر اساس گزارش رسانه های روسی، آژانس 

در سال آینده به همراه رهبری جدید، 

بودجه قابل توجهی را دریافت خواهد کرد.

اگرچه قانون اساسی مدرن روسیه استقرار 

یک ایدئولوژی دولتی را ممنوع می کند، 

آژانس فدرال امور جوانان عملاً  به عنوان یک 

بازوی تبلیغات دولتی عمل خواهد کرد.

برابر  در  تاکنون  پوتین  که  حالی  در 

درخواست های همکارانش برای بازگرداندن 

رسمی ایدئولوژی دولتی در قانون اساسی 

مقاومت کرده است، او بارها »وطن پرستی« 

را تنها ایدئولوژی قابل قبول برای روسیه 

مدرن اعلام کرده است.

والری فادیف، رئیس شورای حقوق بشر 

 ریاست جمهوری که توسط پوتین منصوب 

شده است، در ماه دسامبر سال 2023 

گفت: »ایدئولوژی جدید روسیه در خط 

مقدم ظهور می کند.«

سیاسی  تحلیلگر  گالیاموف،  عباس 

تبعیدی، سخنرانی نویس سابق پوتین 

یک مشکل آشکار وجود دارد: همه کسانی 

که می گفتند »ما می توانیم ]پیروزی خود 

در جنگ جهانی دوم[ را تکرار کنیم« که 

در زمان صلح به وطن عشق می ورزیدند، 

اکنون در جایی ناپدید شده اند. وی عقیده 

دارد که »وطن پرستی« به نوعی غیرعملی 

و ساختگی است.

t.ly/B0mMC
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سایر حوزه ها

زمان شروع توافقنامه آبراهام 2 است

مظنون به تلاش برای 
سوء قصد به ترامپ دید مستقیم نداشت و تیراندازی نکرد

ریل کلیر ورلد

لایت استون/ فردمن |

چهار سال پیش، پیمان تاریخی آبراهام 

بین امارات، بحرین و اسرائیل در محوطه 

کاخ سفید امضا شد. مراکش و سودان 

به سرعت دنبال رو این داستان شدند. در 

بحبوحه همه گیری بسیار چالش برانگیز 

کرونا، پرتوی از نور که خبر از عصر جدیدی از 

صلح، یکپارچگی و همکاری می داد تاریکی 

را شکست.

قتل عام حماس در 7 اکتبر منجر به بروز 

درگیری های منطقه ای شد. با این حال، 

اولیه  قراردادهای صلح  که  همان طور 

توافقنامه آبراهام در دوران کرونا پدیدار شد، 

مرحله بعدی همکاری و یکپارچگی غرب آسیا 

یعنی توافقنامه آبراهام 2، می تواند از دوره 

کنونی جنگ و تنش بیرون بیاید.

پس از امضای توافقنامه آبراهام، روابط تجاری 

سر به فلک کشید، بیش از 1 میلیون نفر با 

پروازهای مستقیم جدید بین کشورهای عضو 

این توافق نامه سفر کردند و مشارکت های 

پیشگامانه ای در زمینه هایی مانند نوآوری، 

فضا، هوش مصنوعی، آب، سایبری و توسعه 

پایدار اعلام شد. ابتکارات الهام بخش برای 

پیشبرد هماهنگی بین ادیان، از جمله افتتاح 

خانه خانواده ابراهیمی ابوظبی و هیئت های 

رهبری مسلمانان-یهودی بین اسرائیل و 

مراکش آغاز شد.

با این حال، حتی با رشد روابط توافق نامه 

آبراهام، فقدان رهبری مستحکم آمریکا در 

چند سال گذشته به چین، روسیه و ایران 

اجازه داد تا به هر دو منطقه منا )غرب آسیا و 

شمال آفریقا( و ساحل )میان صحرای بزرگ 

آفریقا و ساوانای سودان( نفوذ کنند. سپس، 

جنایت حماس در 7 اکتبر از قتل، آدم ربایی 

و تجاوز جنسی و حملات تروریستی متعاقب 

آن توسط شبکه نیابتی ایران، چالشی عظیم 

برای صلح منطقه ایجاد کرد. شبکه های 

رسانه ای افراطی مانند الجزیره تحریک و 

بی اعتمادی را گسترش دادند، در حالی 

که اخوان المسلمین و گروه های مرتبط 

با ایران  به دنبال استفاده از درگیری برای 

ترویج بی ثباتی بودند.

در این زمان از جنگ، پتانسیل توافقنامه 

آبراهام برای تبدیل غرب آسیا از منبع درگیری 

به مرکز نوآوری، رشد اقتصادی و مدارا نه تنها 

باقی است، بلکه بیش از هر زمان دیگری 

ضروری است. اکنون زمان راه اندازی 

توافقنامه آبراهام 2 به منظور شکل دادن 

به آینده ای با ثبات، رفاه و صلح برای منطقه 

است. مرحله بعدی توافقنامه آبراهام باید بر 

اساس گسترش دایره صلح به کشورهای 

عربی و مسلمان دیگر و نیز بر پیشبرد ابتکارات 

اقتصادی، تکنولوژیکی و امنیتی منطقه ای 

که دارای تأثیرات جهانی هستند، باشد.

در سطح اقتصادی، چنین ابتکاراتی باید 

شامل پیشبرد کریدور هند-غرب آسیا-اروپا 

باشد، به طوری که نه تنها تجارت زمینی، بلکه 

اتصال انرژی و ارتباطات را نیز در بر گیرد. 

آیمک )شرکت فناوری اطلاعات بلژیکی( 

نه تنها به توسعه زیرساخت ها، اشتغال و 

انعطاف پذیری زنجیره تأمین جهانی کمک 

می کند، بلکه می تواند برای مقابله با ابتکار 

کمربند و جاده چین در منطقه خدمت کند. 

توافقنامه های موجود تجارت آزاد و مناطق 

صنعتی واجد شرایط بین آمریکا و بسیاری 

از کشورهای منطقه می تواند برای تسریع 

رشد اقتصادی و یکپارچگی گسترش یابد 

و از آن استفاده شود.

پویایی شروع اسرائیل و سابقه چشمگیر 

شورای همکاری خلیج فارس در اجرای 

پروژه های فناوری پیشرفته را می توان از طریق 

چارچوب های سه جانبه و چندجانبه به رهبری 

آمریکا ترکیب کرد تا پیشرفت هایی در نوآوری 

ایجاد کند. تکمیل چارچوب های نظارتی و 

تضمین یک محیط عمومی دلگرم کننده برای 

تعمیق روابط دوجانبه بین کشورهای فعلی 

و بالقوه توافق نامه آبراهام نیز حیاتی است.

در سطح امنیتی، معماری امنیتی غرب آسیا 

به رهبری آمریکا که شامل پدافند هوایی و 

موشکی، پهپادها، فضا، ماهواره ها، امنیت 

دریایی، امنیت سایبری، اشتراک اطلاعات، 

تمرین های مشترک و تحقیق و توسعه 

می شود، می تواند به متحدان منطقه ای 

برای مقابله با تهدیدات قدرت دهد.

t.ly/PXWmA

صدای آمریکا |   

سرویس مخفی آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد 

فرد مظنون در آنچه به نظر می رسد در تلاش 

برای سوء قصد به ترامپ در روز یکشنبه بود، 

دید مستقیم به وی نداشت.

این مطلب را رونالد رو جونیور، مدیر موقت 

سرویس مخفی آمریکا اعلام کرد. طبق 

گزارش ها، او هرگز قبل از فرار تیراندازی 

نکرد.

مامور ویژه و مسئول دفتر میدانی پلیس 

فدرال آمریکا )اف بی آی( در میامی نیز گفت 

مقامات در حال مصاحبه با شاهدان صحنه و 

همچنین اعضای خانواده و همکاران سابق 

مظنون هستند.

جفری ولتری، گفت مظنون بازداشت شده 

به دلیل کالاهای دزدیده شده بین سال های 

1997 تا 2019 اتهامات کیفری متعددی 

دارد و در سال 2019 مورد تحقیقات قرار 

گرفت، زیرا شخصی گزارش کرده بود این 

فرد با وجود محکومیت قبلی، سلاح گرم 

در اختیار دارد.

سوءقصد به ترامپ زمانی رخ داد که او سرگرم 

بازی گلف در باشگاه شخصی خود در وست 

پالم بیچ، فلوریدا، بود و مأموران سرویس 

مخفی به مردی که یک تفنگ سبک »آی.

کی« با دوربین به سمت وی نشانه رفته بود، 

شلیک کردند.

مأموران سرویس مخفی، رایان وسلی روت را 

 به عنوان تیرانداز شناسایی و اعلام کردند که 

او پس از فرار در یک خودروی شاسی بلند و 

در یک شهر دیگر، دستگیر شده است. آن ها 

در حال بررسی انگیزه او هستند.

دونالد ترامپ روز دوشنبه با انتشار پستی در 

شبکه اجتماعی »تروث« از تمام کسانی که 

 به دنبال حادثه روز یکشنبه در مورد وضعیت 

او »ابراز نگرانی« و برای وی »آرزوهای خوب« 

کردند، قدردانی کرد.

هم زمان در روز دوشنبه، جو بایدن نیز گفت 

ماموران »سرویس مخفی« که وظیفه حفاظت 

از شخصیت های مهم را بر عهده دارند، 

کمک بیشتری برای انجام کارهای امنیتی 

خود نیاز دارند.

دونالد ترامپ پیشتر در اواخر تیرماه نیز در 

جریان یک گردهمایی انتخاباتی در ایالت 

پنسیلوانیا، هدف یک سوء قصد نافرجام 

قرار گرفت و با وجود تیراندازی به سمت او، 

تنها از ناحیه گوش زخمی شد.

ibit.ly/FjrlQ
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اوراسیا

ردپای خلیج فارس در قفقاز جنوبی
موسسه کشورهای 

عربی خلیج فارس در واشنگتن

امیل عودلیانی |  

اتحاد  فروپاشی  از  در دهه های پس 

جماهیر شوروی، قفقاز جنوبی،  به ویژه 

آذربایجان و گرجستان، عمدتاً به دلیل 

فاصله جغرافیایی و فرصت های اقتصادی 

محدود، تا حد زیادی از رادار کشورهای 

عربی خلیج فارس دور ماندند. با این حال، 

طی چند سال گذشته، دو منطقه روابط 

نزدیک تری را توسعه داده  و در حال تبدیل 

کردن خودشان به تعاملی استراتژیک 

ژئوپلیتیکی هستند.

قفقاز جنوبی در عرصه جهانی اهمیت 

راهبردی پیدا کرده و از تغییر پویایی های 

ژئوپلیتیکی در منطقه سود می برد. جنگ 

در اوکراین ارزش استراتژیک قفقاز جنوبی 

را افزایش داده است، همچنین با گسترش 

مسیر کریدور میانی که دریای سیاه و ترکیه 

را از طریق گرجستان و آذربایجان به  آسیای 

میانه و چین با دور زدن روسیه متصل 

می کند، اهمیت آن دوچندان شده است.

علاوه بر این، جنگ در اوکراین توجه روسیه 

را از قفقاز جنوبی دور نموده و فضا را برای 

قدرت های دیگر برای پر کردن خلاء روسیه 

ایجاد کرده است. این امر باعث شده است 

که آذربایجان و گرجستان  به دنبال تنوع 

بخشیدن به روابط تجاری، سیاسی و 

امنیتی خود باشند. کشورهای شورای 

همکاری خلیج فارس، به عنوان قدرت های 

رو به رشد اقتصادی و ژئوپلیتیکی در 

اوراسیا، تشنه سرمایه گذاری روی این 

منطقه شده اند.

از اوایل دهه 2010، گرجستان برای 

پیشبرد منافع اقتصادی و سرمایه گذاری 

با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 

تلاش کرده است. اگرچه کشورهای حوزه 

خلیج فارس در مورد سرمایه گذاری در 

مقیاس بزرگ محتاط بوده اند، اما علاقه 

به بخش انرژی نوپای گرجستان آنان را 

از این موضوع منصرف نکرد.

کشورهای خلیج فارس علاقه خاصی به 

توسعه بنادر و زیرساخت های راه آهن 

گرجستان به عنوان بخشی از کریدور 

میانه دارند که می تواند مسیر دیگری را 

برای دستیابی به بازار اتحادیه اروپا به 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 

ارائه دهد.

امارات یکی از سرمایه گذاران پیشرو 

و  گرجستان  اقتصاد  در  خلیج فارس 

ششمین سرمایه گذار در سطح جهان 

است که این رابطه با توافقنامه مشارکت 

اقتصادی جامع که در اکتبر 2023 به 

دست آمد تقویت شده است. صادرات 

گرجستان به امارات افزایش چشم گیری 

یافته است. امارات انتظار دارد که تا سال 

2031 قراردادهایشان 4 میلیارد دلار به 

تولید ناخالص داخلی این کشور کمک 

کند. هدف، تقویت تجارت غیرنفتی بین 

دو کشور است که به طور پیوسته در حال 

رشد بوده و در سال 2022 به 481 میلیون 

دلار رسیده است. امارات بزرگترین شریک 

تجاری گرجستان از جهان عرب است که 

63 درصد از تجارت این کشور با کشورهای 

عربی را به خود اختصاص داده است.

گرجستان و کشورهای شورای همکاری 

خلیج فارس روابط خود را در حوزه های 

گسترش  نیز  سیاسی  و  دیپلماتیک 

داده اند. گرجستان با افتتاح سفارتخانه 

در قطر و عربستان و ایجاد یک نمایندگی 

دیپلماتیک در امارات، روابط دیپلماتیک 

خود را تقویت کرده است. کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس از حاکمیت 

گرجستان حمایت کرده اند.

در طرف دیگر ما آذربایجان را داریم؛ روابط 

آذربایجان با کشورهای عربی خلیج فارس 

حول بخش بزرگ نفت و گاز این کشور 

متمرکز است و عمدتاً ناشی از مشارکت 

گسترده آذربایجان در غرب آسیا است. باکو 

روابط نزدیکی با اسرائیل و روابط محتاطانه 

و پرتنشی با ایران دارد. حفظ روابط نزدیک 

با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 

به آذربایجان در جهت یابی ژئوپلیتیک 

غرب آسیا کمک می کند.

در نوامبر 2023، آذربایجان و شورای 

جامعی  برنامه  خلیج فارس  همکاری 

را تصویب کردند که هدف آن پیشبرد 

همکاری های سیاسی، سرمایه گذاری، 

تجاری و انرژی بود. در هفته های اخیر، 

پیشرفت  درباره  امارات  و  آذربایجان 

در  سبز  انرژی  مشترک  طرح های 

چارچوب کمیسیون مشترک بین دولتی 

همکاری های اقتصادی، تجاری و فنی بین 

دو کشور  گفت و گو کردند. در اول آگوست 

در نهمین نشست این کمیسیون که در 

آذربایجان برگزار شد، باکو و ابوظبی بر 

گسترش روابط در زمینه هایی مانند تجارت 

و سرمایه گذاری، گردشگری، هوانوردی، 

صنعت، کشاورزی و امنیت غذایی و انرژی 

توافق کردند.

روابط  خلیج فارس  حوزه  کشورهای 

اقتصادی خود را با آذربایجان گسترش 

داده و سرمایه گذاری های  قابل توجهی 

به ویژه در بخش انرژی انجام داده اند. 

در روز سوم ماه می، شاهزاده عبدالعزیز 

بن سلمان، وزیر انرژی عربستان با الهام 

علی اف،  رئیس جمهور آذربایجان در باکو 

دیدار کرد و آن ها در مورد همکاری های 

انرژی،  به ویژه ابتکارات عربستان در زمینه 

انرژی های تجدیدپذیر  گفت و گو کردند.

در دسامبر 2023، صندوق ثروت دولتی 

سرمایه گذاری  هولدینگ  و  ابوظبی 

آذربایجان، سرمایه گذاری مشترک 1 

میلیارد دلاری را با هدف تقویت تجارت 

دوجانبه با تمرکز بر انرژی پاک، کشاورزی، 

داروسازی و فناوری راه اندازی کردند. در 

همان ماه، وزارت سرمایه گذاری امارات 

و وزارت توسعه دیجیتال و حمل و نقل 

آذربایجان تفاهم نامه ای را با هدف توسعه 

زیرساخت دیجیتال آذربایجان با تمرکز بر 

توسعه مراکز داده امضا کردند.

آذربایجان همچنین  به عنوان یک مسیر 

ترانزیت اصلی در کریدور بین المللی 

حمل و نقل شمال جنوب، شبکه ای از 

جاده ها، راه آهن و مسیرهای کشتیرانی 

است که روسیه، هند، ایران و سایر کشورها 

را به هم متصل می کند و از طرف دیگر نیز 

دریای بالتیک را به خلیج فارس متصل 

می کند. اگرچه این کریدور معمولاً با 

تلاش های روسیه و ایران برای اتصال بنادر 

مربوطه شان مرتبط است، اما این ابتکار به 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 

راهی برای بهره برداری از بازار روسیه و 

همچنین فرصت های تجاری با تغییر مسکو 

به سمت آسیا ارائه می دهد.

آذربایجان و کشورهای شورای همکاری 

درگیری های  مورد  در  خلیج فارس 

ژئوپلیتیکی جاری در غرب آسیا نگرانی های 

مشترکی دارند و برای باکو، روابطش با 

اسرائیل معضلی بزرگ است. برخی از 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 

روابط خود را با اسرائیل عادی کرده اند، اما 

عربستان به دلیل جنگ غزه هنوز نتوانسته 

است. آذربایجان باید با ایجاد توازن بین 

روابط نزدیک خود با کشورهای شورای 

همکاری خلیج فارس و اسرائیل، به دقت 

عمل کند.

https://tinyurl.com/24xnoplj
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نظامی

رد ادعای هریس مبنی بر عدم حضور سربازان آمریکایی
 در مناطق جنگی 

برنده شدن در رقابت برای رهبری فضا

فاکس نیوز

پیتر ایتکن |

هریس در جریان مناظره  ریاست جمهوری 

در شبکه ABC گفت: »تا امروز، هیچ یک 

از اعضای ارتش آمریکا وجود ندارد که 

در یک منطقه جنگی در سراسر جهان، 

برای اولین بار در این قرن، در حال انجام 

وظیفه باشد«.

پنتاگـون به فاکـس نیوز گفت کـه اعضا 

در مکان های خطرناک مختلفی مستقر 

هسـتند، امـا خاطرنشـان کـرد کـه ایـن 

استقرار توسط قوه مجریه انجام می شود 

و نـه بـه دلیـل جنگ هـای اعلام شـده 

توسـط کنگره. یک مقام دفاعـی گفت: 

»یـک جنبـه از خدمـت نظامـی شـامل 

خدمـت در مکان هایی اسـت که ممکن 

اسـت اقدامـات خصمانـه رخ دهـد. آن 

مکان هـا بـا دسـتور اجرایـی و/یـا وزیـر 

دفـاع تعییـن شـده اند«.

پنتاگـون در مـورد اینکـه آیـا نیروهـای 

نظامی در کشورهایی مانند سوریه، اردن 

یـا عـراق یـا سـایر پایگاه های غرب آسـیا 

در 10 مـاه گذشـته دسـتمزد دریافـت 

کرده انـد، بـه دلیـل حمایـت ایـران از 

گروه هـای نیابتـی از جملـه حوثی هـا و 

حزب اللـه، توضیحـی نـداد.

خدمــت  لبنــان  در  کــه  نظامیانــی 

می کننــد از ســال 1983 واجــد شرایط 

ــی  ــد، در حال ــتمزد بوده ان ــت دس دریاف

کــه آن هایــی کــه در ســوریه هســتند بــه 

ــرای  ــال 2003 و 2014 ب ــب از س ترتی

نــبرد زمینــی و هوایــی واجــد شرایــط 

هســتند. عراق از ســال 1990  به عنوان 

یــک منطقــه واجــد شرایــط باقــی مانده 

اســت. رابــرت گریــن وی، کهنــه سربــاز 

نیروهای ویژه آمریکا و مدیر ارشــد سابق 

شــورای امنیــت ملــی )NSC( در دوران 

دولــت ترامــپ، خاطرنشــان کــرد کــه 

ــارس در  ــان جنــگ  خلیج ف ــکا از زم آمری

ســال 1991 به طور »مســتمر« نیروها را 

در مناطــق جنگی مســتقر کرده اســت.

واشــنگتن پســت گزارش داد کــه آمریکا 

تقریباً 2500 سرباز تنها در عراق دارد، 

اگرچــه مقامــات عراقــی در ایــن هفتــه 

فــاش کردنــد کــه یــک طــرح آزمایشــی 

برای خــروج بیشــتر نیروهــای آمریــکا تا 

ســال 2025 و باقــی مانــدن نیروهــای 

ــی،  خود در نظر گرفته اند. ثابت العباس

وزیــر دفــاع عــراق طــی یــک حضــور در 

ــه اول امســال  ــون گفــت: »مرحل تلویزی

آغــاز می شــود و تــا ســال 2025 ادامــه 

ــه  خواهــد داشــت، در حالــی کــه مرحل

دوم در ســال 2026 به پایان می رسد«.

https://B2n.ir/r20993

ریل کلیر دیفنس

مارک برکوویتز |   

آمریکا با پیروزی در اولین مسابقه فضایی 

با اتحاد جماهیر شوروی تبدیل به کشور 

برتر فضاپیمایی شد. آن مسابقه توسط 

شوروی  و  آمریکا  ژئوپلیتیکی  رقابت 

هدایت می شد و برای مزیت های رقابتی 

ایجاد شده توسط فناوری موشک و ماهواره 

اجرا می شد. آمریکا از موقعیت مسلط 

خود در فضا برای اعتبار سیاسی، نفوذ 

بین المللی، دانش علمی، پیشرفت فناوری 

و شکوفایی اقتصادی و همچنین امنیت 

آمریکا و بین الملل استفاده کرده است.

دولت های متوالی هر دو حزب سیاسی 

برای دهه ها اعلام کرده اند که دسترسی و 

استفاده از فضا برای امنیت، یکپارچگی و 

بقای کشور اهمیت زیادی دارد.

آمریکا دوباره درگیر یک رقابت ژئواستراتژیک 

با بعد نجومی سیاسی مهم است که در 

سراسر منظومه زمین-ماه گسترش می یابد. 

قدرت های خارجی مزیت های استراتژیک 

آمریکا در فضا را از بین می برند و همچنین 

آزادی عبور و مرور و عملیات در این حوزه 

را تهدید می کنند. روسیه، چین، ایران و 

کره شمالی توسط حکومت های خودکامه 

با اهداف سیاسی تجدیدنظرطلبانه یا 

بی طرفانه رهبری می شوند که  به دنبال 

تغییر نظم بین المللی هستند. هر چهار کشور 

دارای سیستم های تسلیحاتی ضد ماهواره 

)ASAT( یا ضدفضا هستند که منافع حیاتی 

آمریکا در فضا را به خطر می اندازد. هم روسیه 

و هم چین با استقرار و آزمایش تسلیحات 

مداری، فضا را تسلیحاتی کرده اند.

چین قصد دارد تا سال 2030 تایکونوردها 

را بر روی ماه فرود آورد و تا سال 2035 یک 

ایستگاه بین المللی تحقیقات قمری با 

روسیه راه   اندازی کند. در اقتصاد جهانی 

امروزی، داده ها و اطلاعات به دست آمده 

از فضا موتورهای شکوفایی هستند. بر 

اساس گزارش بنیاد فضایی، اقتصاد فضایی 

جهان در سال 2023، 570 میلیارد دلار 

ارزش داشت. اختلال یا از دست دادن 

قابلیت های حیاتی مأموریت فضایی به طور 

قابل ملاحظه ای خطر غافلگیری استراتژیک 

را افزایش می دهد، اثربخشی رزمی را کاهش 

می دهد، خطرات و هزینه های عملیات 

نظامی را افزایش می دهد و توانایی پشتیبانی 

از تعهدات دفاعی به متحدان و شرکا را 

پیچیده می کند. انکار قابلیت های فضایی 

حیاتی می تواند بر روند و نتیجه درگیری تأثیر 

بگذارد. بدون اطلاعات ارائه شده توسط 

دارایی های فضایی، آمریکا می تواند به یک 

قدرت اقتصادی و نظامی در عصر صنعتی 

درجه دوم یا سوم یا بدتر کاهش یابد. نتیجه 

یک درگیری که در فضا شروع می شود یا 

به فضا گسترش می یابد، می تواند تفاوت 

بین پیروزی، فتح یا حتی بقای ملی باشد.

آمریکا از امکانات لازم برای حفظ موقعیت خود 

 به عنوان قدرت برتر فضایی جهان برخوردار 

است. دارای سرمایه انسانی، دانش علمی، 

منابع مالی، توان فنی و ظرفیت صنعتی لازم 

است. آمریکا همچنین از مزایای آزادی فردی، 

سرمایه گذاری آزاد و متحدانی با ارزش ها و 

منافع مشترک برخوردار است. آمریکا باید 

رهبری پایدار و عزم خود را برای حفاظت 

و پیشبرد منافع خود در فضا نشان دهد.

برای برنده شدن در رقابت های ژئوپلیتیکی 

و نجومی سیاسی، آمریکا باید شفافیت را 

در مورد هدف ملی خود در فضا بازگرداند، 

فرسایش مزیت های رقابتی خود در حوزه را 

معکوس کند و برتری خود را در فعالیت های 

فضایی حفظ کند. رهبری جسورانه و اقدام 

قاطع، با استفاده از تمام ابزارهای حکومت 

داری، برای حفاظت و پیشبرد منافع آمریکا 

در فضا مورد نیاز است.

https://B2n.ir/x42977
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ناتو

ــق 30  ــس از تعلی ــت انگلی ــپتامبر، دول در روز دوم س

ــه اسرائیــل  مجــوز از 350 مجــوز صــادرات اســلحه ب

خــبر داد. این ســازمان گفته اســت کــه این صــادرات 

تســلیحات می توانــد بــرای »ارتــکاب یا تســهیل نقض 

جدی قوانین بین المللی بشردوستانه« مورد استفاده 

قــرار گیــرد.

ــه  به عنــوان یــک  ــن اعلامی در حالــی کــه برخــی از ای

تحــول مثبــت کــه نشــان  دهنده فشــار فزاینــده 

بین المللی بر اسرائیل برای توقف جنگ نسل کشــی 

خود در غزه اســت، اســتقبال کردند، اما بــه هیچ وجه 

به تعهــدات انگلیــس تحــت قوانیــن بین المللی عمل 

نمی کنــد. در واقــع، ایــن امــر نشــان  دهنده اصرار 

اعضــای ناتــو بــر نادیــده گرفــتن قوانیــن بین المللــی 

به منظــور انجــام تعهــدات اتحــاد اســت.

ــزه و  ــل در غ ــی اسرائی ــگ نسل کش ــوب جن در چارچ

ــم  ــد تحری ــا موظف ان ــه دولت ه ــتری، هم ــه باخ کران

ــد.  ــمال کنن ــل اع ــه اسرائی ــلیحاتی را علی ــل تس کام

ایــن وظیفــه ناشــی از تصمیــمات دیــوان بین المللــی 

دادگســتری ]ICJ[ در ماه هــای ژانویه و جولای اســت 

که بــه ایــن نتیجــه رســیده اســت کــه اسرائیــل به طور 

ــات نسل کشــی  ــی در حــال انجــام اقدام ــل قبول قاب

ــغال  ــی و اش ــیون نسل کش ــلاف کنوانس ــزه برخ در غ

غیرقانونــی فلســطین اســت.

ایــن وظیفه توســط شــورای حقــوق بشر ســازمان ملل 

متحد و کارشناســان مختلف ســازمان ملــل متحد نیز 

مطرح شده اســت. توقف جریان تســلیحات، انرژی و 

ــل به منظور تضمین  ــه اسرائی دیگر صادرات کلیدی ب

حمایت از مردم فلســطین است.

دولــت انگلیــس در یادداشــت حقوقــی خــود در مورد 

تعلیــق برخــی از فــروش تســلیحات، نقــض وظایــف 

اسرائیل بــرای فراهم کردن امکان ارســال کمک های 

بشردوســتانه و بدرفتاری با زندانیان را  به عنوان نقض 

احتمالی حقوق بشردوســتانه بین المللی نام می برد. 

بــه نظــر می رســد وکلای وزارت خارجــه انگلیــس کــه 

پیش نویــس یادداشــت را تهیــه کرده انــد، پذیرفته اند 

کــه دخالــت اسرائیــل در غــزه و انجــام خصومت های 

ــت. آن قانونی اس

این منطــق در حقــوق بین الملــل پایه و اســاس کمی 

پیــدا می کنــد، زیــرا بــه وضــوح ثابــت شــده اســت کــه 

اسرائیــل در سرزمین هایــی کــه اشــغال می کنــد حق 

ــی اش  ــی فعل ــار تهاجم ــدارد و رفت ــود را ن ــاع از خ دف

ــاع از خــود  ــی خــارج از پارامترهــای مجــاز دف  به خوب

ــد کــه هــدف  اســت. برخــی حتــی اســتدلال کرده ان

ــودی حــماس  ــرای ناب نظامــی اعلام شــده حــماس ب

بــه خودی خــود شــاهدی بــر نیت نسل کشــی اســت.

تفســیر دولت انگلیــس در چارچوب بســیار مشــکوک 

ضــد تروریســم کــه توســط آمریــکا »جنــگ علیــه 

تروریســم« در دهه 2000 آغاز شــد و به طور گســترده 

توســط متحدان ناتو آن پذیرفته شــد، مطابقــت دارد. 

ــل عرفــی  ــن چارچــوب بخشــی از حقــوق بین المل ای

تلقــی نمی شــود و نشــان دهنده تلاشــی آشــکار برای 

ایجاد فضایــی اســتثنایی بــرای کشــورهای قدرتمند 

برای ادامه گســترش جنــگ در جنوب جهانی اســت.

ــب  ــل مرتک ــه اسرائی ــای اینک ــس از ادع ــت انگلی دول

ــود،  ــود می ش ــای خ ــام خصومت ه ــی در انج تخلفات

مانند هدف گیری نامتناســب غیرنظامیــان یا تخریب 

زیرســاخت های غیرنظامی، از جمله بیمارســتان ها و 

مــدارس، خــودداری و مواضــع خــود را با گفــتن اینکه 

اطلاعــات موجــود بــرای چنیــن اظهاراتــی کافــی 

نیســت، توجیــه می کنــد. عــلاوه بــر ایــن، بــا ادعــای 

اسرائیــل مبنــی بــر اســتفاده حــماس از غیرنظامیــان 

فلســطینی  به عنــوان ســپر انســانی در تضــاد اســت.

ــکننده  ــی و ش ــات حقوق ــارات دارای مقدم ــن اظه ای

هســتند. دفــتر امــور خارجــه، مشــترک المنافع و 

توســعه انگلیــس، بــا وجــود ســابقه غنــی دروغ گویــی 

بیمارگونه اسرائیل، مدارک ارائه شده توسط اسرائیل 

را معتبرتــر از مــدارک فلســطینی ها می دانــد. عــلاوه 

ــر ایــن، همان طــور کــه مکــرراً تأکیــد شــده اســت،  ب

استدلال سپرهای انسانی در طول تاریخ برای توجیه 

ــوه در زمینه هــای اســتعماری  ــات غیرنظامــی انب تلف

شهرک نشــینان مــورد اســتفاده قــرار گرفتــه اســت.

دولــت انگلیــس بــه صراحــت اعــلام کــرده اســت کــه 

بــا وجــود اســتفاده از ایــن هواپیــما علیــه غیرنظامیان 

در غــزه، بــه تأمیــن قطعــات جنگنــده لاکهیــد مارتین 

اف-35 لایتنینــگ 2 بــه اسرائیــل تحــت برنامــه ناتــو 

ادامــه خواهــد داد. دیوید لمــی، وزیر امــور خارجه در 

بیانیه خــود به مجلــس عــوام، این معافیــت را بــا بیان 

اینکــه مشــارکت انگلیــس در ایــن برنامه »بــرای صلح 

و امنیــت گســترده تر ضروری اســت« توجیــه کــرد.

با توجــه به اینکــه رفتــار اسرائیــل در غــزه و به طورکلی 

ــد  ــی را تهدی ــت بین الملل ــح و امنی ــیا صل در غرب آس

ــت.  ــز اس ــمات طعنه آمی ــاب کل ــن انتخ ــد، ای می کن

ــور  ــای منش ــنگ بن ــز س ــت« نی ــح و امنی ــوم »صل مفه

ملــل متحــد اســت و کشــورهای عضــو ســازمان ملــل 

متحــد موظــف بــه حفــظ آن هــا هســتند.

البته لمــی به منشــور ســازمان ملــل اشــاره نمی کند، 

بلکه به زبــان امنیتــی ناتــو اشــاره می کند. بر اســاس 

منطــق اتحــاد نظامــی، »صلــح و امنیــت« هــر چیــزی 

اســت کــه در خدمــت نظــم جهانــی کنونــی اســت که 

توســط آمریــکا رهــبری می شــود.

پیــمان آتلانتیــک شــمالی کــه ناتــو را تأســیس کــرد، 

بیــان می کنــد کــه تعهــدات امنیتی اعضــا بــر قوانین 

بین الملــل غلبــه نمی کنــد. بــا ایــن حــال، در عمــل، 

همان طــور کــه وضعیــت فعلــی نشــان می دهــد، 

اعضــای دولت تعهــدات ناتــو را بر قوانیــن بین المللی 

اولویت می دهند. آن ها این عــدم پایبندی را از طریق 

ــه  ــق مربوط ــن و حقای ــکننده از قوانی ــیرهای ش تفس

ــد. ــان می کنن پنه

کشــورهای ناتــو از تصمیــم مــاه جــولای دیــوان 

ــودن  ــی ب بین المللــی دادگســتری در مــورد غیرقانون

اشــغالگری اسرائیــل که بــه وضــوح ثابــت می کند که 

نگرانی هــای امنیتــی نمی توانــد قوانیــن بین المللــی 

ــد. ــی می کنن ــرد، سرپیچ ــده بگی را نادی

t.ly/jEwPd

الجزیره / شهد هموری

تعهدات ناتو نمی تواند قوانین بین المللی را نادیده بگیرد
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محور مقاومت

اسرائیل پیشرفت های قابل توجهی در 

جهت تحقیر حماس داشته است، اما 

نباید تصـور کرد که ایـن موفقیت های 

تاکتیکی، محیطی خوش خیم را برای 

یک مأموریت ثبات غزه در کوتاه مدت 

ایجاد می کند. مبارزات علیه گروه های 

جهـادی در سـایر نقـاط جهان نشـان 

می دهـد کـه نتیجـه محتمل تـر یـک 

درگیری چریکی طولانی مدت و سطح 

پایین است که در آن حماس به اندازه 

کافی بی ثباتی و کنترل محلی را حفظ 

می کند تا مانع بازسـازی شود.

در آغـاز جنـگ غـزه، ارتـش حـماس 

 به ویـژه گردان هـای عزالدیـن قسـام 

کـه بـا حمایـت ایـران سـاخته شـد، 

متشـکل از 5 تیـپ بـود کـه در 24 

گـردان سـازمان دهی شـده بودنـد. 

بـه گفتـه دفـتر نخسـت وزیری تـا مـاه 

گذشـته، ارتـش اسرائیـل 22 مـورد از 

ایـن گردان هـا را »از بین برده اسـت«. 

در اواسـط ماه جولای، ارتش اسرائیل 

اعلام کرد که »نیمی« از رهبری نظامی 

گروه، از جملـه 6 فرمانـده تیپ، بیش 

از 20 فرمانـده گـردان و حـدود 150 

فرمانـده گروهان را کشـته اسـت )این 

ارقام احتمالاً نشان  دهنده کشته شدن 

فرماندهان جدید اسـت کـه جایگزین 

فرماندهـان حـذف شـده می شـوند(.

با وجود تخریب شدید نظامی، حماس 

تا حد زیادی تسلط خود را بر جمعیت 

غـزه حفـظ کـرده و  به دنبال گسـترش 

قابلیت هـای حکومـت داری در سـایه 

ایـن تلاش هـا همـراه  خـود اسـت. 

زیرسـاخت های  و  جنگجویـان  بـا 

باقی مانده اش، ممکن است این گروه 

را قـادر سـازد تـا در آینـده از ابتکارات 

تثبیـت و بازسـازی جلوگیـری کند.

موارد گذشته پایداری جهادی، ایده ای 

از آینـده نزدیک غـزه می دهـد )به رغم 

تفاوت های قابل توجه در اندازه جبهه، 

توانایی هـای گـروه، ایدئولوژی هـا و 

غیره(. در عراق، آمریکا و شرکای آن به 

هشـت سـال جنگ طاقت فرسـا برای 

شکسـت شـورش تحت رهبری شـاخه 

محلی القاعده نیاز داشتند. هم زمان با 

»بیداری« قبیله سنی، نیروهای نظامی 

عراقی و آمریکایی بسیاری از مبارزان 

و رهـبران جهـادی را در حیـن بیـرون 

راندن این گـروه بـه صحرا کشـتند. با 

این حال، حملات تروریستی هرگز به 

صفر نرسید و شورشیان حضور مخفیانه 

قابل توجهی در برخی مناطق داشتند. 

پس از عقب نشینی نیروهای آمریکایی 

در سال 2011، سیاسـت های دولت 

عراق به طور پیوسـته نیروهای امنیتی 

کشور را دچار فرسـایش کرد، سنی ها 

را به حاشیه راند و قبایل را خلع سلاح 

کرد. این عوامل و عوامل دیگر محیطی 

بـرای  بـرای جهادگـران  را  مسـاعد 

بازگشـت  به عنـوان داعـش و اشـغال 

بخش هـای وسـیعی از عراق و سـوریه 

در آغاز سـال 2014 ایجاد کرد.

کارزار دیگـری با حمایـت آمریکا برای 

بازپس گیـری ایـن قلمرو آغاز شـد. در 

سال 2016، داعش شروع به بازگشت 

به موقعیت شورشـیان کرده بـود و این 

اسـتراتژی پس از اینکه یک سـال بعد 

این گروه آخرین کنـترل ارضی خود را 

در عراق از دست داد، ثمرات مرگباری 

به بار آورد. در سـال 2018، این گروه 

مسـئولیت هزار و 470 حمله در عراق 

را بـر عهده گرفـت که در سـال 2019 

به هـزار و 669 حملـه افزایـش یافت. 

داعش همچنین توانایی انجام حملات 

تروریسـتی با تلفـات جمعـی از جمله 

بمب گـذاری انتحـاری سـال 2021 

که منجـر به کشـته شـدن 32 نفـر در 

بغـداد شـد را حفـظ کـرد. بـا حمایـت 

حیاتی آمریکا، نیروهـای فدرال عراق 

و واحدهای پیشمرگه کرد )اصطلاحی 

برای اشـاره به نیروهای مسلح کرد( به 

تدریج تعداد حملات را در سال 2023 

به 141 کاهـش دادند.

ارتش اسرائیل در برابر حماس پیشرفت 

چشـمگیری داشـته اسـت، امـا حفظ 

ایـن دسـتاوردها و تأمیـن امنیـت یک 

مأموریـت پایدارسـازی پـس از جنـگ 

مسـتلزم یـک کارزار نظامـی طولانـی 

است. همان طور که اسرائیل، آمریکا، 

شرکای عـرب و سـایر بازیگـران نظـم 

آینده در غزه را در نظر می گیرند، آن ها 

بایـد تصـور کننـد کـه بقایـای حماس 

توانایـی تضعیـف مأموریـت و تـلاش 

بـرای بازگردانـدن کنـترل کامـل بـر 

غـزه را حفـظ خواهنـد کـرد، درسـت 

همان طـور کـه تلاش هـای جهـادی 

در عـراق، سـوریه، سـومالی و جاهای 

دیگـر ادامـه دارد.

در ماه های اخیر، نامزدهای مختلفی 

بـرای تلاش هـای بین المللـی بـرای 

ایجـاد ثبـات مطـرح شـده اند، بـرای 

مثال، اتحادیه عرب خواستار تشکیل 

نیروی حافظ صلح سـازمان ملل شده 

اسـت، در حالی که لنا نسـیبه، سـفیر 

امـارات، خواسـتار »مأموریـت موقـت 

بین المللی« شـده اسـت. با این حال، 

هیـچ یـک از کشـورهایی کـه احتمالاً 

شرکـت  مأموریت هایـی  چنیـن  در 

می کننـد، احتـمالاً در حالـی کـه غزه 

هنوز درگیر خشونت است، این طرح را 

امضا نمی کنند. علاوه بر این، ناکامی 

در تحمیل شکسـت پایـدار بر حماس 

ممکن اسـت باعث ظهـور جنگجویان 

جوان تـری شـود کـه در حـال حـاضر 

تجربیات رزمی ارزشـمندی به دسـت 

می آورنـد و زمینـه را بـرای نبردهـای 

سـخت تر در آینـده فراهـم می کنـد.

بـه نظـر می رسـد تاکنـون، اسرائیـل 

تنها بازیگری اسـت که مایـل به انجام 

نبردهـای سـختی اسـت کـه حـذف 

حـماس از قـدرت لازم اسـت. بـا ایـن 

حـال، رهـبران اسرائیـل ممکن اسـت 

اراده سیاسـی بـرای حفـظ این فشـار 

نظامی برای مدت طولانی تری نداشته 

باشـند. مقامـات قبـلاً اشـاره کرده اند 

کـه ارتـش اسرائیـل ممکـن اسـت بـه 

حملات کوچک تر به اهداف بازگردد، 

ماننـد عملیات مـارس در بیمارسـتان 

الشـفا. آن ها همچنین اجرای هرگونه 

مکانیسـم حکومتـی اسرائیل بـرای به 

چالش کشیدن سلطه سیاسی حماس 

در غـزه را رد کرده انـد.

t.ly/QX5sJ

موسسه واشنگتن / ایدو لوی

حماس ضعیف شده، اما جنگ چریکی طولانی در پیش است
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سایر اخبار
• منابع محلی از هدف قرار گرفتن پایگاه خراب الجیر متعلق به ارتش تروریستی بین المللی

آمریکا در سوریه خبر می دهند.

• یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی با اشاره به گسترش حملات حزب الله لبنان 

به شمال سرزمین های اشغالی نوشت که دبیرکل این گروه همانند یک بوکسور 

حرفه ای در حال کتک  زدن اسرائیل است.

• نیروهای مسلح یمن امروز از شهرک نشینان صهیونیست ساکن تل آویو درخواست 

کردند تا به دلیل عدم امنیت و در خطر بودن جانشان برابر حملات مقاومت این 

شهر را در سریع ترین زمان ممکن تخلیه کنند و راهی مناطق امن در صحرای نقب، 

واقع در جنوب سرزمین های اشغالی شوند.

• سی ان ان نوشت: مقامات اطلاعاتی آمریکا در واکنش به تیراندازی در کارزار 

ترامپ از یافتن نشانه های جدید از برنامه ریزی ایران برای ترور وی خبر دادند.

• رادیو ارتش اسرائیل اعلام کرد: منابع نزدیک به نتانیاهو تهدید کردند که در صورت 

ادامه مخالفت وزیر دفاع با گسترش عملیات نظامی در لبنان، او را برکنار خواهند کرد.

• بازتاب حمله موشـکی یمن بـه تل آویو در رسـانه های عربی؛ الجزیره نوشـت: 

هدف این حمله یک مرکز مهم استراتژیک در منطقه تل آویو بوده و سامانه های 

پدافندی در رهگیری موشـک نـاکام ماندند. الحدث نوشـت: سـامانه ناکارآمد 

در این حملـه، سـامانه مهم تـر و دقیق تر اسرائیـل یعنی سـامانه پیکان اسـت. 

القاهره الاخباریه نوشت: تمام سـامانه های راداری و پدافندی حتی آمریکایی 

چه در دریای سرخ چه در مناطق دیگر در رهگیری موشـک شکسـت خوردند.

• رسـانه عـبری نوشـت: آلمـان بـه صـورت کامـلا آرام و بـدون سر و صـدا مـا را 

تحریـم کـرده اسـت و درخواسـت های مـا را رد می کنـد. آلمـان در حالـی که با 

قطـر قرارداد فـروش تسـلیحات سـنگین منعقد نمـوده، درخواسـت گلوله های 

تانـک کـه از ضروریات مـا بـه شـمار مـی رود را  رد کـرده اسـت. ایـن خبرگزاری 

همچنیـن بـه تحریم هـای مرتبط بـا جنگنده هـای اف-35  اشـاره کـرد که قبلا 

توسـط انگلیـس اعـمال شـده بود.

• مدیرکل آژانس انرژی اتمی گفت: مشتاقانه منتظر ارتباط با رئیس جمهور ایران 

به منظور ارائه اطمینان خاطر به جامعه جهانی در مورد صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران هستم.

• شگفتی تحلیل گران بی بی سی از حمله موشکی یمن به اسرائیل: این اولین بار 

است که موشکی به مرکز اسرائیل در تل آویو اصابت می کند؛ نه تنها پدافندهای 

این رژیم، بلکه پدافندهای آمریکا در منطقه هم نتوانستند آن را رهگیری کنند؛ 

در برابر حوثی های یمن قدرت بازدارندگی معنایی ندارد!

• شبکه اسرائیلی اعلام کرد: با پرتاب ماهواره ایران به فضا، این کشور یک گام دیگر 

به تبدیل شدن به یک ابرقدرت نظامی نزدیک شده است.

• کاملا هریس گفت: امروز هیچ سرباز آمریکایی در هیچ منطقه جنگی در هیچ جای 

دنیا حضور ندارد. واکنش سربازان آمریکایی: پس ما الان کدوم گوری  هستیم؟

• رسانه های عبری اعلام کردند: نتانیاهو می خواهد با برکناری گالانت، جنگ با 

حزب الله را شروع کند.

• یدیعوت آحارونوت نوشت: نتانیاهو به زودی گالانت را برکنار خواهد کرد. جنبش 

حماس بازسازی زیرساخت های خود را آغاز کرده است.

• مسعود پزشکیان گفت: ایران به یمن موشک نداده و آن ها خودشان این موشک ها 

را می سازند.

• واکنش رئیس جمهور به اهدای موشک هایپرسونیک یه یمن: رفتن نیروی انسانی 

به یمن یک هفته طول می کشد. موشک چگونه رفته که کسی آن را ندیده است؟ 

موشکی که یمنی ها به اسرائیل شلیک کرده اند را اصلا ایران در اختیار ندارد که 

بخواهد به آن ها بدهد.

• یحیی السنوار در پیامی به رهبر انصارالله یمن گفت: از شما برادران عزیز به 

خاطر ورود به مرحله پنجم عملیات حمایت از غزه تشکر می کنیم؛ موشک یمن 

لایه های پدافندی اسرائیل را تحقیر کرد.

• کانال 12 عبری اعلام کرد: گالانت به آمریکا اطلاع داده که اسرائیل تصمیم 

گرفته است با حزب الله وارد جنگ شود.

• شبکه المسیره یمن با انتشار ویدئویی، جزئیاتی از نوع موشک جدید این کشور 

که به قلب اسرائیل شلیک شد را فاش کرد. این موشک، یک موشک مافوق صوت 

با برُد 2 هزار و 150 کیلومتر است که  با سوخت جامد در دو مرحله کار می کند. 

موشک مذکور دارای فناوری مخفی  شدن با سرعت 16 ماخ است که دارای قابلیت 

مانور بالایی است؛ به گونه ای که از جدیدترین و قدرتمندترین سیستم های پدافند 

هوایی جهان از جمله گنبد آهنین عبور می کند.

• رهبر جنبش حماس گفت: خودمان را برای نبرد فرسایشی طولانی مدت آماده کرده ایم.

• کانال 12 اسرائیل اذعان کرد: ما باید برای یک جنگ طولانی در شمال آماده 

شویم که برایمان گران تمام خواهد شد. نهادهای امنیتی متقاعد شده اند که 

اسرائیل باید به سمت یک عملیات جامع در لبنان برود.

• ژنرال »زویکا هایموویچ«، فرمانده پیشین پدافند هوایی ارتش اسرائیل، در واکنش 

به حمله موشکی یمن به قلب تل آویو گفت: چه در شمال و چه در جنوب ما سدّ 

محکمی در برابر موشک ها نداریم؛ در برابر حمله یمن چندین تلاش با استفاده 

از بیش از یک سامانه و چندین موشک پدافندی صورت گرفت، اما موفق نشد!

• »عاموس یادلین«، رئیس سابق بخش اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل در واکنش 

به حمله موشکی یمن به قلب تل آویو گفت: پس از 11 ماه، آیا استراتژی کلی اسرائیل 

بر اساس قطب نمای استراتژیک درست مدیریت می شود یا بر مبنای قطب نمای 

بقای سیاسی داخلی؟ تازه آنچه که امروز صبح از یمن دیدیم، در مقایسه با نبرد 

شمال شبیه بازی کودکانه به نظر می رسد!

• رسانه های عبری از ورود یک ستون جدید از تانک های مرکاوا به مرزهای شمالی 

خبر می دهند.

• ماموریت دریایی اتحادیه اروپا اعلام کرد که تیم های نجات موفق شدند 

یک نفتکش یونانی را که ماه گذشته مورد حمله حوثی ها قرار گرفته و دچار 

آتش سوزی شده بود، بدون نشت نفت از آب های یمن در دریای سرخ به منطقه 

امنی یدک بکشند.
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سایر حوزه ها 

در حالی که مصر و ترکیه گام های 

سریعی به سمت بهبودی روابط میان 

دو کشور برمی دارند، ایران به عنوان یک 

بازیگر عمده و رقیب،  به دنبال تحمیل 

نفوذ در منطقه است. اکنون این پرسش 

مطرح می شود که آشتی قاهره و آنکارا 

چه تاثیری بر منافع منطقه ای تهران 

خواهد داشت؟

در فوریه گذشته، رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه، از قاهره دیدار 

کرد و دو کشور مرحله جدیدی از 

همکاری را آغاز کردند. سپس روند 

آشتی مصر و ترکیه به طرز چشمگیری 

شتاب گرفت و با اولین سفر رسمی 

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 

مصر به آنکارا در چهارم سپتامبر جاری، 

به یک دهه تنش پایان داد.

این در حالی است که روند آشتی مصر و 

ایران به رغم اظهارات مثبت و مکرر تهران 

و دیدارهای رسمی مقام های دو کشور در 

سطح روسای جمهوری و وزرا، با سرعت 

موردانتظار پیش نمی رود. بازتاب این 

واقعیت را می توان در روابط کشورهای 

عربی با ایران مشاهده کرد.

ابوالغیط،  احمد  راستا،  همین  در 

دبیرکل اتحادیه عرب، در یک کنفرانس 

مطبوعاتی، گفت: »پس از لغو کمیته 

وزرای عرب پیگیر مداخله ترکیه و ایران در 

امور داخلی کشورهای عربی در نشست 

سران عرب در بحرین در ماه می گذشته، 

ترکیه به سمت بهبود روابط با جهان عرب 

گام برمی دارد، اما جمهوری اسلامی هنوز 

در این زمینه به طور جدی دست به کار 

نشده است«. ابوالغیط در حالی این 

موضوع را مطرح کرد که هاکان فیدان، 

وزیر خارجه ترکیه، در نشست وزرای 

خارجه عرب در قاهره حضور داشت و 

آنجا سخنرانی کرد.

کارشناسان درباره میزان تاثیرگذاری 

نزدیکی مصر و ترکیه بر منافع منطقه ای 

جمهوری اسلامی دیدگاه های متفاوتی 

دارند، به ویژه اینکه تهران هنوز در مورد 

آشتی قاهره و آنکارا به طور رسمی 

اظهارنظر نکرده است.

در همین راستا دکتر یاسر ارشادمنش، 

مدیر مرکز مطالعات راهبردی سازمان 

جوانان حقوق بشر، در مصاحبه ای، 

گفت: »در حال حاضر، توجه تهران در 

درجه اول بر مقابله با نفوذ اسرائيل در 

منطقه متمرکز است«.

او خاطرنشان کرد: »جمهوری اسلامی 

ایران باید سیاست کلی خود را با 

چشم انداز ائتلاف و وحدت کشورهای 

اسلامی بنا کند و در تلاش برای تحقق 

وحدت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

در جهان اسلام باشد.«

از سوی دیگر، احمد فورکان اوزیاکار، 

استاد دانشگاه آتاتورک، گفت: »مصر و 

ترکیه دو قدرت اقتصادی و نظامی مهم 

در منطقه محسوب می شوند. بنابراین، 

تقویت روابط میان آن ها به این معنی 

است که باید تهران  به دنبال گزینه های 

جایگزینی برای مقابله با قاهره باشد، در 

حالی که دستیابی به این امر در شرایط 

کنونی کاملا دشوار است«.

او یادآور شد: »طرح های راهبردی ترکیه 

به مصر جذاب تر از طرح های ایران 

است. به علاوه، اینکه ترکیه می تواند در 

درگیری های شرق مدیترانه، بحران لیبی 

و جنگ اسرائیل در نوار غزه نقش موثری 

ایفا کند. در نتیجه، می توان گفت افزایش 

همکاری میان ترکیه و مصر می تواند به 

تحریک رقابت ژئوپلیتیکی در منطقه 

منجر شود«.

سث فرانتزمن، پژوهشگر سیاسی در بنیاد 

دفاع از دموکراسی ها، نیز در مصاحبه ای 

گفت: »طی دو سال گذشته، ترکیه برای 

آشتی با مصر تلاش های بسیاری انجام 

داده و ایران نیز به تقویت روابطش با 

مصر ادامه داده است. انگیزه گرایش 

کشورهای یادشده از بهبود روابط این 

است که هر سه قدرت تاریخی منطقه ای 

منافعشان را در ایجاد روابط دوستانه تر 

می بینند«.

به گفته وی، »هدف ایران منزوی کردن 

اسرائیل و تقویت نفوذ تهران در یمن، 

لبنان، عراق، سوریه و همچنین در غزه 

و کرانه باختری است و این دستور کار 

منطقه ای به منافع ترکیه و مصر آسیب 

نخواهد رساند«.

دکتر محمد عباس ناجی، کارشناس 

مرکز مطالعات راهبردی الاهرام نیز گفت: 

»نزدیکی ترکیه و مصر بر منافع ایران تاثیر 

نخواهد گذاشت؛ به ویژه اینکه قاهره مسیر 

نزدیکی با آنکارا را بر اساس منافع ملی 

خود بنا کرد، نه آنکه منافع طرف دیگر را به 

خطر اندازد. به رغم ناسازگاری در برخی 

پرونده ها، ترکیه و ایران روابط گسترده 

و مستحکمی دارند. بیانیه مصر و ترکیه 

پس از دیدار سیسی و اردوغان مبنی بر 

وحدت اراضی سوریه نیز همسو با دیدگاه 

ایران است، در حالی که سوریه به دلیل 

حضور نظامی ترکیه، برای آنکارا و تهران 

از اهمیت زیادی برخوردار است.

با این حال، به باور احمد فورکان اوزیاکار، 

تنش در دریای سرخ و پیامدهای مالی آن 

بر درآمدهای کانال سوئز مصر می تواند 

یکی از نقاط اختلاف نظر باشد و بر منافع 

منطقه ای ایران تاثیر بگذارد، به ویژه اینکه 

تهران از گروه حوثی حمایت می کند. او 

افزود: »نزدیکی مصر و ترکیه و همکاری 

مشترک برای حل منازعه  فلسطین 

می تواند تهدیدی برای نفوذ ایران در 

منطقه باشد.«

به گفته اوزیاکار، تهران در حالی تحولات 

روابط مصر و ترکیه را زیر نظر دارد که در 

تلاش برای کاهش انزوایش در منطقه 

و  به دنبال بهبود روابط با قاهره است.

ناجی درباره احتمال نزدیکی تهران و 

قاهره، معتقد است که رابطه مصر و ایران 

در مقایسه با روابط قاهره و آنکارا متفاوت 

است، زیرا مصر این روند را در چارچوبی 

دوجانبه و بدون دخالت طرف های دیگر 

مدیریت می کند و منتظر است تا تهران 

قبل از صحبت در مورد افزایش سطح 

نمایندگی دیپلماتیک، سیاست هایش 

را در قبال مسائل موردنظر آشکار کند.

از سوی دیگر، فرانتزمن معتقد است که 

آشتی بین مصر و ترکیه بر تلاش های ایران 

برای بهبود روابط با کشورهای مختلف 

عربی از جمله مصر تاثیر می گذارد. او 

گفت: روابط ترکیه و مصر ممکن است به 

موازات امیدواری تهران به آشتی آنکارا با 

دمشق پیش رود، زیرا نزدیکی آن ها مسیر 

گسترش نفوذ ایران را در منطقه هموارتر 

می کند. دکتر ارشادمنش هم بر این باور 

است که ثبات ناشی از نزدیکی مصر و 

ترکیه ممکن است به گسترش روابط 

ایران با کشورهای عربی منجر شود.

به عقیده اوزیاکار، هرچند آنکارا و 

تهران در مسیر توسعه روابط با قاهره 

گام برمی دارند، آینده این روابط هنوز 

در ابهام است. او گفت: »اگر ایران 

برای حفاظت از منافع اقتصادی مصر 

بر رویکرد حوثی ها در دریای سرخ تاثیر 

بگذارد و برای حل بحران جنگ در غزه 

به گزینه های دیپلماتیک اولویت بدهد، 

از یک سو موقعیت این کشور در منطقه 

تقویت خواهد شد و از سوی دیگر روابط 

تهران با مصر و سایر کشورهای عربی 

گسترش خواهد یافت.«
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ایندیپندنت

منافع منطقه ای ایران تحت تاثیر نزدیکی مصر و ترکیه قرار خواهد گرفت؟
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